
С Л У Ж Б Е Н      Г  Л  А  С Н  И К 

НА   ОПШТИНА      БОСИЛОВО 
СЛУЖБЕН  ГЛАСНИК НА                27.02.2023  ГОДИНА               ПРИМЕРОКОТ  Е 
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ИЗЛЕГУВА  ПО ПОТРЕБА                  БР.21 ГОД.28 
 
 

      
                                 С  о  д  р  ж  и  н  a 

1.Одлука за донесување на урбанистички план за село Дрвош,општина Босилово,со планскиот 
период 2021-2027 година со плански опфат (51,66ха) изработен од ИВАНОВ 
ИНЖЕНЕРИНГСашко Иванов ДООЕЛ Битола,со техиќки број 0801-04-04/17 од 12/2022 година. 
2.Заклучок  за усвојување на Предлог-завршната сметка на Буџетот на општина Босилово за 
2022 година. 
3.Одлука за сопствено учество во реализација на проект „Техничка документација за нови 
регионални проекти“. 
4. Одлука за сопствено учество во реализација на проект „Подобрување на енергетската 
ефикасност  на јавни објекти во Југоисточниот плански регион“. 
5.Одлука за утврдување на висината на комуналните такси. 
6.Одлука за давање на согласност на измените и дополнувањата на Годишниот план за 
вработување  на ЈОУДГ„Среќни насмевки“-Босилово за 2023 година. 
7.Одлука за усвојување на извештајот за материјално-финансиското работење за 2022 година 
на ЈОУДГ„Среќни насмевки“-Босилово. 
8.Одлука за усвојување на Годишната завршна сметка на ЈОУДГ„Среќни насмевки“-Босилово за 
2022 година. 
9.Стратегија за родова еднаквост на општина Босилово  2023-2027 година. 
10.Одлука  за отстапување на просторија во Културно-едукативниот центар во с.Босилово за 
активностите на Женскиот огранок-Босилово на организацијата на жените-Струмица. 
11.Одлука за отстапување на користење без надомест просторија во Домот на културата во 
с.Босилово на Црвен крст на Република Северна Македонија –Општинска организација-
Струмица за реализација на услугата  „Помош и нега во домот“. 
12. Одлука  за отстапување на просторија во Културно-едукативниот центар во с.Босилово  на 
Група на граѓани за одржување на вежби по аеробик и хип-хоп. 
13.Извештај за реализацја на Програмата за патишта  за 2022 година. 
13.Одлука за обезбедување на финасики средства на Општинакисте основни училишта во 
општина Босилово:ООУ „Гоце Делчев“-Босилово;ООУ „Св.Кирил и Методиј“-Иловица и ООУ 
„Борис Трајковски“-Моноспитово. 
14.Одлука за давање на субвенции на ЈПКД„Огражден“-Босилово. 
15.Одлука за сопствено учество во реализација на проект„Изградба на локална улица во 
с.Иловица и с.Штука“. 



16.Одлука за сопствено учество во реализација на проект„Изградба на локални улици во 
с.Робово и с.Еднокуќево“. 
17.Одлука за сопствено учество во реализација на проект „Водоснабдителен систем на с.Дрвош 
бунар со пумпна станица и доводен цевковод (Фаза-ДОВОДЕН ЦЕВКОВОД). 
18.Одлука за доделување на финансиски средства на лицето Валентина Черкезова од 
с.Босилово бр.204А како помош за лекување на нејзиниот син Никола Черкезов,во висина од 
60.000 денари. 
19. Одлука за доделување на финансиски средства на лицето  Ангел Донев од с.Босилово 
бр.239 како помош за лекување,во висина од 50.000 денари. 
20.Одлука за доделување на финансиски средства на Ловечко друштво „Фазан“-Василево како 
спонзорство за организација на „Ловечката вечер 2023 година“,што ќе се одржи на 04.03.2023 
година во хотел „МИС СТОН “-ВАсилево,во висина од 30.000 денари. 
 

  



Службен гласник на општина Босилово“бр.21 

 

Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на 

општина Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на општина Босилово,донесе: 

                                                                                      Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Одлуката бр.08-426/1 за донесување на урбанистички план за село 

Дрвош,општина Босилово ,со плански период 2021-2027 година со плански опфат (51,66 ха) 

изработен од ИВАНОВ ИНЖЕНЕРИНГ Сашко Иванов ДООЕЛ Битола,со технички број 0801-04-

04/17 од 12/2022 година ,донесена на дваесетипрвата седница на Советот на општина 

Босилово,одржана на ден 27.02.2023 година. 

 

Бр.09-447/1                                                                                                     Општина Босилово 
27.02.2023 година                                                                                            Градоначалник, 
Б о с и л о в о                                                                                                      Ристо Манчев  с.р. 

 

            Врз основа на чл.28 точка 8  од Законот за урбанизам (Сл.весник на Република Северна 

Македонија бр.32/2020) и чл.21 став 1 точка 7  од Статутот на Општина Босилово(Сл.гласник на 

општина Босилово бр.21/14), Советот на Општина Босилово на седницата одржана на ден 

27.02.2023 година донесе: 

 О  Д  Л  У  К   А 

За донесување на урбанистичкиот план за село Дрвош,општина Босилово, со планскиот 

период 2017 – 2027 година со плански опфат (51,66 ха),изработен од ИВАНОВ 

ИНЖЕНЕРИНГ Сашко Иванов ДООЕЛ Битола,со технички број 0801-04-04/17 од 12/2022 

година. 

 

1.СЕ ДОНЕСУВА Урбанистичкиот план за село ДРВОШ, општина Босилово, со планскиот 

период 2017 – 2027 година со плански опфат (51,66 ха),изработен од ИВАНОВ ИНЖЕНЕРИНГ 

Сашко Иванов ДООЕЛ Битола,со технички број 0801-04-04/17 од 12/2022 година. 

2.Урбанистичкиот план за село ДРВОШ  опфаќа планскиот опфат (51,66 ха) со тех.бр. 0801-04-

04/17 од 12/2022 година. 

3.Одлуката влегува во сила веднаш по нејзиното донесување а ќе се објави во службен гласник 

на Општина Босилово. 

О   б   р   а   з   л   о   ж   е   н   и   е 

Општина Босилово до Министерството за транспорт и врски поднесе барање под бр.10 -52/1 од 

10.01.2023 година за издавање согласност на Предлог-урбанистички план с.за село 

ДРВОШ,општина Босилово,  со планскиот период 2017 – 2027 година со плански опфат (51,66 



ха),изработен од ИВАНОВ ИНЖЕНЕРИНГ Сашко Иванов ДООЕЛ Битола,со технички број 0801-

04-04/17 од 12/2022 година. 

-Програма за изработка на урбанистички планови на Општина Босилово за 2017 година бр.08-

2792/1 од 28.12.2016 год. 

-Програма за изработка на урбанистички планови на Општина Босилово за 2018 година бр.08-

2696/1 од 31.10.2018 год 

-Програма за изработка на урбанистички планови на Општина Босилово за 2020 година бр.08-
1962/1 од 28.11.2019 год 
 
-Програма за изработка на урбанистички планови на Општина Босилово за 2021 година бр.08-
2516/1 од 25.12.2020 год 
 
-Програма за изработка на урбанистички планови на Општина Босилово за 2022 година бр.08-
2794/1 од 30.12.2021 год 
 
-Програма за изработка на урбанистички планови на Општина Босилово за 2023 година бр.08-
2805/1 од 29.12.2022 год 
 
*Решение за услови за планирање на просторот од МЖСПП број.УП1-15 248/2017 од 16.03.2017 
година 
* Услови за планирање на просторот изработени од Агенцијата за планирање на 
просторот,технички број У02317 од февруари 2017 година 
*Потврда од општина Босилово,број 10-1213/1 од 20.03.2020 година 
*Планска програма за изработка на Урбанистички план за село Дрвош.КО Дрвош општина 

Босилово,изработен од ДПТУ  ИВАНОВ ИНЖЕНЕРИНГ Сашко Иванов ДООЕЛ Битола,со 

технички број 0801-04-04/17 од 04/2017 година. 

*Предлог за одобрување на Планска програма,број 10-775/2 од 07.04.2017 година 

*Решение за одобрување на Планска програма ,број 10-775/3 од 07.04.2017 година 

*Потврда за заверка на одобрена Планска програма ,број  10-775/4 од 07.04.2017 година 

*Известување од МЗШВ,број 17-9812/2 од 10.10.2018 година 

*Геодетски елаборат за геодетски намени за посебни намени-Ажурирана геодетска 

подлога,изработена од ,,ГЕО АПРОУЗЛ’’ДООЕЛ -Скопје со деловоден број 0802-328/3 од 

09.03.2017 година,заверен од Агенција за катастар на недвижности со број 1110-15/1 од 

17.03.2017 година 

*Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени за ажурирана геодетска подлога-

Анекс,изработен од  ,,ГЕО АПРОУЗЛ’’ДООЕЛ -Скопје со деловоден број 0802-328/5 од 

06.11.2020 година,заверен од Агенција за катастар на недвижности со број 1110-156/2020 од 

16.11.2020 година 

*Предлог за Урбанистички план за село Дрвош,општина Босиловои,плански период 2017-2027 

година,изработен од ИВАНОВ ИНЖЕНЕРИНГ  ДООЕЛ Битола,со технички број 0801-04-04/17 од 

07/2017 година. 

*Решение за формирање на Комисија за давање предлог за одобрување  на планска програма 

за изработка на урбанистички планови,број 03-2852/1 од 25.09.2015 година 



*Решение за измена на комисија за давање мислење за одобрување на урбанистички план за 

село,урбанистички план вон населено место,детален урбанистички план,АУП и ИУП ,број 09-

1704/1 од 14.11.2017 година 

*Извештај од стручно мислење од Комисија за урбанизам,број 10-699/2 од 20.07.2017 година 

*Одлука за организирање на јана презентација и јавна анкета,број 10-699/3 од 14.12.2017 

година 

*Соопштение за организирање на јавна презентација и јавна анкета ,број 10-699/4 од 14.12.2017 

година 

*Решение за формирање на комисија согласно член 35 од Законот,број 10-699/5 од 14.12.2017 

година 

*Решение за формирање на комисија согласно член 35 од Законот,број 10-699/23 од 02.02.2018 

година 

*Извештај од стручно мислење од Комисија за урбанизам,број 10-699/20 од 05.03.2018 година 

*Одлука за организирање на Јавна презентација и Јавна анкета ,број 10-699/21 од 02.02.2018 

година 

*Соопштение за организирање на Јавна презентација и Јавна анкета број 10-699/22 од 

01.02.2018 година 

*Заклучок од Комисија согласно член 35 од Законот,број 10-699/13 од 20.12.2017 година 

*Доказ за објава на одржување на Јавна презентација и Јавна анкета во две јавни 

гласила(потврда од ТВ Канал ВИС Струмица  број 03-632/18 од 01.02.2018 година ,Потврда од 

Експрес радио Струмица,број 195/3/18 од 01.02.2018 година 

*Записник од одржана Јавна презентација и Јавна анкета,број 10-569/3 од 19.02.2018 година 

*Извештај за прифатени и неприфатени забелешки,број 10-569/4 од 27.02.2018 година 

*Заклучок од Комисијата за спроведување на повторна Јавна анкета и Јавна презентација ,број 

10-2465/3 од 22.11.2022 година 

*Одлука за организирање на повторна Јавна презентација и Јавна анкета,број 10-2465/4 од 

22.11.2022 година 

*Решение за формирање на Комисија согласно член 35 од Законот,број 10-2465/5 од 22.11.2022 

година 

*Соопштение за организирање на повторна Јавна презентација и Јавна анкета,број 10-2465/6 од 

22.11.2022 година 

*Доказ за објава на одржување на Јавна презентација и Јавна анкета во две јавни гласила(Нова 

Македонија од 23 Ноември 2022 и Експрес радио Струмица ) 

*Извештај од Јавна презентација и Јавна анкета ,број 10-2465/8 од 05.12.2022 година 

*Записник од одржана Јавна презентација и Јавна анкета ,број 10-2465/14 од 02.12.2022 година 



*Извештај од Јавна презентација и Јавна анкета ,број 10-2465/15  од 05.12.2022 година 

*Конечен предлог Урбанистички план за село Дрвош,општина Босилово,плански период 2017-

2027 година,со плански опфат 51,66 ха,изработен од ДПТУ  ИВАНОВ ИНЖЕНЕРИНГ Сашко 

Иванов ДООЕЛ Битола,со технички број 0801-04-04/17 од 12/2022 година. 

*Извештај од извршена Стручна ревизија од Друштво за проектирање,инженеринг,промет и 

услуги КВАДАР ДОО Скопје,број 0701-479/6 од 09.01.2023 година 

 

Податоци и информации,доказ за уредни покани за јавна презентација и јавна 

анкета ,мислења,односно произнесување по планското решение: 

*Решение за давање согласност на предлог-Одлука за определување на ширина на крајбрежен 

појас на водотеци од МЖС -Управа за животна средина-Сектор за води,број УП1-11/5-760/2019 

од 31.10.2019 година 

*Известување од МЖСПП број 11-665/1 од 01.02.2019 година 

*Известување за прифаќање на Одлука за неспроведување на Стратегиска оцена за влијание 

на животна средина од МЖСПП,број УП-15-419/2018 од 12.04.2018 година 

*Податоци од АД МЕПСО,БРОЈ 02-2131/1 од 24.04.2017 година 

*Известување од ГА-МА АД Скопје,без број и датум 

*Известување од Македонски Телеком АД Скопје,број 138737/1 од 20.04.2017 година 

*Податоци и информации од Јавното претпријатие за државни патишта,број 10-4251/2 од 

20.04.2017 година 

*Одговор на барање на ЈП Македонски железници Инфраструктура,број 2001-2048/1 од 

21.04.2017 година 

*Доставување на податоци од Министерство за култура ,број 17-1540/2 од 18.04.2017 година 

*Податоци од Дирекција за заштита и спасување,број 09-70/2 од 07.04.2017 година 

*Потврда од Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје -КЕЦ Струмица,број 14-1004/2 од 04.05.2017 

година 

*Податоци од Агенција за електронски комуникации ,број 1404-1291/2 од 13.04.2017 година 

*Податоци и информации од Агенција за цивилно воздухопловство,број 12-57/103 од 07.04.2017 

година 

*Потврда од ЈПКД Огражден Босилово ,број 03-164-2 од 23.03.2020 година 

*Доставување на податоци и информации од МОН,број 09-4054/1 од 23.03.2020 година 

*Податоци од ДЗС ,Подрачно одделение за заштита и спасување -Струмица,број 09-70/2 од 

07.04.2017 година 

*Одговор од МОН ,број 08-3384/1 од 23.02.2021 година 



*Издавање на мислење од Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје ,број 10-1671/5-44 од 22.04.2020 

година 

*Одговор од Национални енергетски ресурси АД Скопје,потпишан на 20.04.2020 година 

*Доставување на позитивно мислење од Македонски Телеком АД Скопје,број 42844 од 

10.05.2022 година 

*Мислење од ДЗС Подрачно оделение за заштита и спасување -Струмица ,број 09-146/2 од 

28.04.2022 година 

*Потврда од општина Босилово ,број 10-1213/1 од 20.03.2020 година 

*Мислење од Министерството за култура -Управа за заштита на културното наследство,број 17-

536/2 од 09.02.2018 година 

*Одговор на барање  од Агенција за електронски комуникации,број 1404-1381/2 од 09.05.2022 

година 

*Мислење за утврдена состојба од Агенција за катастар на недвижности,број 0939-17784/2 од 

27.12.2022 година 

Бидејки Урбанистичкиот план за с.Дрвош со технички број 0801-04-04/17 од 12/2022 година ,за 

планскиот     период 2017-2027 година е изработен спрема сите позитивни законски прописи и 

за истиот Министерството за транспорт и врски  веќе има дадено СОГЛАСНОСТ, истиот СЕ 

СМЕТА ЗА ДОНЕСЕН. 

 

Бр.08-426/1                                                                                                         Совет на општина 
Босилово 
27.02.2023 година                                                                                                      Претседател, 
Б о с и л о в о                                                                                                           Мито  Андонов с.р. 
 

Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на 

општина Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на општина Босилово,донесе: 

                                                                           Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Заклучокот бр.08-427/3 за усвојување на Предлог-завршната сметка на 

Буџетот на општина Босилово за 2022 година.,донесен на дваесетипрвата седница на Советот 

на општина Босилово,одржана на ден 27.02.2023 година. 

 

Бр.09-448/1                                                                                                                Општина 
Босилово 
27.02.2023 година                                                                                                       Градоначалник, 
Б о с и л о в о                                                                                                                 Ристо Манчев  

с.р. 

 



 Врз  основа на член 21,став1 ,точка 29 и член 79,став 1 од Статутот на општина 

Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“бр.21/14) Советот на општина Босилово на 

седницата  одржана на ден  27.02.2023  година,донесе: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За усвојување на Предлог -завршната сметка на Буџетот на општина Босилово за 2022 

година 

 Член 1 

Се усвојува  Предлог -завршната  сметка на Буџетот на општина Босилово за 2022 година. 

                                                                     Член 2 

Овој заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен  гласник на 

општина Босилово“. 

 

Бр.08-427/3                                                                                                       Совет на општина 
Босилово 
27.02 .2023 година                                                                                                Претседател, 
Б о с и л о в о                                                                                                          Мито  Андонов с.р. 
 
 
 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на 

општина Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на општина Босилово,донесе: 

                                                                     Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Одлуката бр.08-428/1 за сопствено учество во реализација на 

проектот„Техничка документација за нови регионални проекти“,донесена на дваесетипрвата 

седница на Советот на општина Босилово,одржана на ден 27.02.2023 година. 

 

Бр.09-449/1                                                                                                        Општина Босилово 
27.02.2023 година                                                                                               Градоначалник, 
Б о с и л о в о                                                                                                         Ристо Манчев  с.р. 

 

Врз основа на член 21 став 1 точка 43 од Статутот на општина Босилово (,,Службен гласник на 

општина Босилово,,бр.21/2014)  Советот на општина Босилово на  седницата одржана на ден  

27.02.2023  година донесе: 

 

                                                                                 ОДЛУКА 

за сопствено учество за реализација на проект„Техничка документација за нови 

регионални проекти„ 

Член 1 



Општина Босилово ќе учествува со сопствени средства во реализација на проектот:„Техничка 

документација за нови регионални проекти.“ 

 

Член 2 

Проектот ќе се спроведува преку ЈИПР  по претходно одобрување од страна на Бирото 

за регионален развој  на РСМ, согласно Програма за рамномерен регионален развој за 2023 

година со индикативно планирани средства за 2024 година и Јавниот повик за прибирање на 

предлог-проекти за развој на планските региони   за 2023 година. 

Член 3 

Сопственото учество ќе биде обезбедено со средства од Буџетот на општина Босилово 

во износ од  300.000    денари.   

Член 4 

 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето  а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Босилово.“ 

 

 

Бр.08-428/1          Совет на општина Босилово 

27.02.2023 година         Претседател,  

Босилово                           Мито  Андонов с.р. 

 

 

Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на 

општина Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на општина Босилово,донесе: 

                      Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Одлуката бр.08-429/1 за сопствено учество во реализација на 

проектот„Подобрување на енергетската ефикасност на јавни објекти во Југоисточниот плански 

регион“,донесена на дваесетипрвата седница на Советот на општина Босилово,одржана на ден 

27.02.2023 година. 

 

Бр.09-450/1                       Општина Босилово 
27.02.2023 година              Градоначалник, 
Б о с и л о в о                                    Ристо Манчев  с.р. 

 

Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на 

општина Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на општина Босилово,донесе: 

                        Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Одлуката бр.08-430/1 за утврдување на висната на комуналните 

такси“,донесена на дваесетипрвата седница на Советот на општина Босилово,одржана на ден 

27.02.2023 година. 



 

Бр.09-451/1                        Општина Босилово 
27.02.2023 година               Градоначалник, 
Б о с и л о в о                        Ристо Манчев  с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 
на РМ бр.05/02), член 20 од Законот за комуналние такси („Службен весник на Република 
Македонија” бр. 61/04, 64/05, 123/12, 154/15, 192/15, 23/16 и Сл. весник на РСМ бр.151/21), и 
член 21 став 1 точка 43 од Статутот на Општина Босилово („Службен гласник на Општина 
Босилово” бр.21/2014), Советот на Општина Босилово на седницата одржана на 27.02.2023  
година, донесе: 

 
О Д Л У К А 

за утврдување на висината на комуналните такси 
 

Член 1 
Со оваа одлука се утврдуваат комуналните такси што се плаќаат за користење на 

определени права, предмети и услуги од јавен интерес од локално значење од страна на 
правните и физичките лица што вршат дејност и од граѓаните. 

 
Член 2 

 Висината на комуналните такси се утврдуваат во рамките утврдени со Тарифата за 
комунални такси како што следува: 
 
ТАРИФА ЗА КОМУНАЛНИ ТАКСИ 

износ во денари 
Тарифен број 1 

За фирма односно назив на: 
а) деловните простори на физичките лица кои вршат дејност,                  1.500,00 денари 
б) деловните простории на физичките лица кои вршат дејност , 
     а данокот го плаќаат во паушален износ,                                                             500,00 денари 
в) деловните простории на трговските друштва и другите правни 
    лица од областа на производство, прометот и услугите,  
    освен за продавници, киосци, деловни единици и слично за кои  
    таксата изнесува 2.000  денари                                                                              6.000,00 денари 

- деловни простории на правни лица од комуналните дејности  3.000,00 денари 
- деловни простории на трговските друштва и другите правни  

лица, како и на откупните пунктови кои дејствуваат 
 повремено                                                                                                           4.000,00 
денари 

 
Тарифен број 2 

За користење на површини во кампови, за подигање на шатори  
и друга слична привремена употреба -дневно                                                          40,00 денари 

Наплатата на таксата ја вршат угостителските, туристичките и други правни лица, 
другите даватели на угостителски и туристички услуги, физичките лица кои вршат туристичка и 
угостителска дејност.  

Давателите на услуги, наплатената такса ја уплатуваат на соодветна уплатна сметка во 
рамките на трезорската сметка за општината.  
 

Тарифен број 3 
За користење на просторот пред деловни простории за вршење  



дејност од м2 дневно                                                                                                               15,00 
денари 
  Наплатата на таксата ја врши органот надлежен за издавање на одобрение за вршење 
на дејност и ја уплатува на соодветната сметка во рамките на трезорската сметка за општината.  
 

Тарифен број 4 
За истакнување на реклами, објави и огласи на јавни места се плаќа такса и тоа:  
- до седум дена                                                                                                                        800,00 
денари  
- до 30 дена                                                                                                                              1.300,00 
денари 
 - до една година                                                                                                                  1.600,00 
денари  
 

Тарифен број 5 
 За користење на музика во јавни локали  
-годишно                                                                                                                                      6.000 
денари 
 

Тарифен број 6 
 За поставување на витрини за изложување на стоки надвор од деловните простории се плажа 
таксља годишно и тоа:  
- за физички лица кои вршат дејност                                                                       1.200,00 денари  
- за правни лица од областа на производството, прометот и услугите  2.400,00 денари  
 

Тарифен број 7 
За користење на плоштадите и друг простор во градовите и други населени места со цел 

за изложување на предмети, приредување изложби и забавни приредби за вршење на дејност, 
се плаќа такса за заземена површина од м2 дневно      7,00 денари  

Наплатата на таксата ја врши органот надлежен за издавање одобрение за изложување 
на предмети, приредување изложби и забавни приредби и ја уплатува на соодветната уплатна 
сметка во рамките на трезорската сметка на општината. 
 

Тарифен број 8 
За користење на просторот за паркирање на моторни возила:  
- паркирање на патнички возила на јавни паркиралишта дневно                 25,00 денари  
- паркирање на товарни моторни возила и автобуси дневно                           100,00 денари  
- паркирање на приколки – дневно                                                                                 50,00 денари  

Наплатата на таксата ја врши правното лице на кое му е доверено организирањето и 
одржувањето на паркинг-плацот и ја уплатува на соодветната уплатна сметка во рамките на 
трезорската сметка на општината.  
 

Тарифен број 9 
За користење на улиците со патнички, товарни моторни возила, автобуси, специјални возила и 
мотоцикли и тоа: 
 - за патнички возила до 1000 кубика                                                                             70,00 денари  
- за патнички возила од 1000 до 1300 кубика                                                        100,00 денари 
 - за патнички возила од 1300 до 1500 кубика                                                        130,00 денари 
 - за патнички возила од 1500 до 1800 кубика                                                       300,00 денари 
 - за патнички возила над 1800 кубика                                                                         500,00 денари 
 - за товарни возила по тон носивост                                                                             100,00 денари 
 - за автобуси и други возила што служат за превоз на патници                    500,00 денари  
- за специјални возила                                                                                                            50,00 
денари  



- за сите видови мотоцикли                                                                                                  50,00 
денари  

Наплатата на таксата ја врши органот надлежен за регистрација на возилата и ја 
уплатува на соодветната уплатна сметка во рамките на трезорската сметка за општината 
Босилово.  

 
Тарифен број 10 

 За користење и одржување на јавно осветлување се плаќа комунална такса спред типот на 
потрошувачите, и тоа: 
-0,4 KV (домаќинства) по 25 KW/h, 
-0,4 KV (објекти на трговски друштва и занаетчии) по 50 KW/h, 
-10 KV по 100 KW/h, 
-35 KV по 150 KW/h и 
-110 KV по 300 KW/h 
по цена за јавно осветлување за секое броило за мерење на електрична енергија.  
 Наплатата на таксата за користење и одржување јавно осветлување од имателите на 
броило ја врши трговското друштво надлежно за дистрибуција на електрична енергија и ја 
уплатува на соодветната уплатна сметка во рамките на трезорската сметка за општината 
Босилово.  
 

Член 3 
На обврзникот на комуналната такса,Градоначалникот на Општината му издава Решение 

за висината на комуналната  такса.  
 

Член 4 
Наплатата на комуналните такси се врши без издавање на Решенија за: 
 - Користење на просторот пред деловни простории за вршење дејност  
- Користење на просторот за паркирање на моторни возила и нивните приколки, мотороцикли, 
мотори и велосипеди  
- Истакнување на реклами, објави и огласи на јавни места  
- Користење и одржување на јавно осветлување 
 - Користење на површини во кампови, за подигање на шатори и друга слична привремена 
употреба. 
 

Член 5 
 

  Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник 
на општина Босилово.Со влегувањето во сила на оваа Одлука престануваат да важат Одлуките 
за  утврдување на комунални такси донесени во 2005 година. 
 
 

 Бр.08-430/1         Совет на општина Босилово                                            

 27.02.2023 год.                  Претседател, 

 Босилово                                      Мито  Андонов с.р. 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 

Оваа Одлука за утврдување на висината на комуналните такси се носи од причина што 

претходно донесените Одлуки по истиот основ датираат дури од 2005 година и се разделени за 

секој Тарифен број посебна одлука. Сега кога одлучивме да се зголеми комуналната такса за 

деловните простории на физичките лица кои вршат дејност, а данокот го плаќаат во паушачен 

износ (тука спаѓаат фризерите, автомеханичарите, автоелектричарите и други занаетчии) од 

350,00 денари на 500,00, решивме и останатите одлуки да ги собереме во една како што е и во 

самиот Закон за комуналните такси. 



 

Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на 
општина Босилово“ 
бр.21/14)градоначалникот на општина Босилово,донесе: 

                                                                         Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Одлуката бр.08-431/1 за  давање на согласност на измените и 

дополнувањата на Годишниот план за вработување  на ЈОУДГ„Среќни  насмевки“-Босилово за 

2023 година,донесена на дваесетипрвата седница на Советот на општина Босилово,одржана на 

ден 27.02.2023 година. 

 
 
Бр.09-452/1                       Општина Босилово 
27.02.2023 година                           Градоначалник, 
Б о с и л о в о                       Ристо Манчев  с.р 

 

Врз основа на член 20-а и 20-б од Законо за вработени во јавниот сектор („Службен весник на 

РМ“ бр.27/14;199/14;27/16;35/18 и 198/18 и „Службен весник на РСМ“ бр.143/2019 и 14/2020) 

член 27 став 1,алинеја 11 од Статутот на ЈОУДГ„Среќни насмевки“-Босилово („Службен гласник 

на општина Босилово“ бр.52/21) и ОДлуката на Управниот Одбор на ЈОУДГ„Среќни насмевки“-

Босилово бр.02-18/5 од 22.02.2023 година,Советот на општина Босилово на седницата одржана 

на 27.02.2023 година,донесе: 

 

О Д  Л  У  К  А 

за давање согласност на измена и дополнување на Годишен план за вработување за 2023 

година на ЈОУДГ„Среќни насмевки“Босилово 

 

Член 1 

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Измена и дополнување на годишниот план за 2023 година на 
ЈОУДГ„Среќни насмевки“Босилово. 

 

Член 2 

 Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 

на општина Босилово“.. 

 
 
      
Бр.08-431/1       Совет на општина Босилово 
27.02.2023 година                Претседател, 
Б о с и л о в о          Мито Андонов с.р. 
 

 

Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на 
општина Босилово“бр.21/14)градоначалникот на општина Босилово,донесе: 
 



                                                                         Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Одлуката бр.08-432/1 за  усвојување на Извештајот за реализација на 

материјално-финансиско работење за 2022 година на ЈОУДГ„Среќни  насмевки“-Босилово 

загодина,донесена на дваесетипрвата седница на Советот на општина Босилово,одржана на 

ден 27.02.2023 година. 

 
 
Бр.09-453/1                       Општина Босилово 
27.02.2023 година                           Градоначалник, 
Б о с и л о в о                       Ристо Манчев  с.р 

 

Врз основа на член 121 став 2 алинеја 6 од Законот за заштита на децата(Сл.весник на 
РМ бр.23/13, 12/14.....198/18 и Сл.весник на РСМ бр.104/19, 146/19, 275/19 и 311/20) и член 27 
став 1 алинеја 4 од Статутот на ЈОУДГ„Среќни насмевки“Босилово(Сл.гласник на Општина 
Босилово 52/21) и Одлуката на Управниот одбор на ЈОУДГ„Среќни насмевки“-Босилово,бр.02-
18/4 од 22.02.2023 година,Советот на општина босилово на седницата одржана на 27.02.2023  
година,донесе: 

 

ОДЛУКА 
За усвојување на Извештајот за реализација на материјално-финансиското работење за 

2022 година на ЈОУДГ„Среќни насмевки“Босилово 

 

Член 1 

 Се УСВОЈУВА Извештајот за реализација на материјално-финансиското работење за 

2022 година на ЈОУДГ„Среќни насмевки“Босилово. 

 

Член 2 

 Извештајот се однесува на сметка 903 Буџет на дотација од Министерство за финансии, 

787 самофинансирачка сметка и 603 - сметка на основен буџет на Општина Босилово. 

 

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 

на општина Босилово“. 

 
    
Бр.08-432/1                             Совет на општина Босилово 

27.02.2023 година   Претседател, 

Б о с и л о в о              Мито Андонов с.р. 

Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на 

општина Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на општина Босилово,донесе: 

                        Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Одлуката бр.08-433/1 за усвојување на Годишната завршна сметка на 

ЈОУДГ„Среќни насмевки“-Босилово за 2022 година,донесена на дваесетипрвата седница на 

Советот на општина Босилово,одржана на ден 27.02.2023 година. 



 

Бр.09-454/1                          Општина Босилово 
27.02.2023 година               Градоначалник, 
Б о с и л о в о                          Ристо Манчев  с.р. 

 

Врз основа на член 116 став 1 алинеја 4 од Законот за заштита на децата(Сл.весник на 
РМ бр.23/13, 12/14.....198/18 и Сл.весник на РСМ бр.104/19, 146/19, 275/19 и 311/20) и член 27 
став 1 алинеја 4 од Статутот на ЈОУДГ„Среќни насмевки“Босилово(Сл.гласник на Општина 
Босилово 52/21)  и Одлуката на УО на ЈОУДГ„Среќни  насмевки“-Босилово бр.02-18/3 од 
22.02.2023 година,Советот на општина Босилово  на седницата одржана на 27.02.2023 
година,донесе: 

ОДЛУКА 
За усвојување на Годишната завршна сметка за 2022 година на ЈОУДГ„Среќни 

насмевки“Босилово 

 

 

Член 1 

 Се УСВОЈУВА Годишната завршна сметка за 2022 година на ЈОУДГ„Среќни 

насмевки“Босилово. 

 

Член 2 

 Годишната сметка се однесува на сметка 903 Буџет на дотација од Министерство за 

финансии, 787 самофинансирачка сметка и 603 - сметка на основен буџет на Општина 

Босилово. 

 

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник  

на општина Босилово.“ 

 
       
 

Бр.08-433/1      Совет на општина Босилово 

27.02.2023 година       Претседател, 

Б о с и л о в о              Мито Андонов с.р. 

 

 

Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на 

општина Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на општина Босилово,донесе: 

                        Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Стратегијата бр.08-434/1 за родова еднаквост на општина Босилово за 

2023-2027 година,донесена на дваесетипрвата седница на Советот на општина 

Босилово,одржана на ден 27.02.2023 година. 

 



Бр.09-455/1                          Општина Босилово 
27.02.2023 година               Градоначалник, 
Б о с и л о в о                          Ристо Манчев  с.р. 

 

 

 

 

 

 
 

 

СТРАТЕГИЈА ЗА РОДОВА ЕДНАКВОСТ НА 

ОПШТИНА БОСИЛОВО 

2023-2027 Февруари, 2023 



Изготвувач на документот: 
 
Име на општината БОСИЛОВО 

Име и презиме на 
градоначалникот 

Ристо Манчев 

Адреса на општината с. Босилово бб, 2431 Босилово 

Плански регион Југоисточен плански регион 

Име на координаторот Дејана Пеневски 

Телефонски број на 
координаторот 

071/634-327 

Е-пошта на координаторот dejanadzoleva@gmail.com 

 

 
 
Комисија за еднакви можности при Советот на Општина Босилово  
Претседател: Павле Вргов 
Член: Ефка Андонова 
Член: Љубица Танева 
Член: Ѓургица Бонева 
Член: Доста Шопова 
 
Координатор на локален тим за спроведување на процесот и изготвување на 
документот: 

Дејана Пеневски, Координатор за еднакви можности на Општина Босилово  

Ване Димитриев, раководител на одделението за економски развој и комунални дејности , 
општина Босилово  

НВО 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

Почитувани жители, 

 
Општина Босилово како рурална општина ја препознава  родовата еднаквост како еден од 
клучните аспекти за просперитет на локалната заедница. Локалната самоуправа се залага во 
согласност со меѓународните стадарди, обврски и препоарки за унапредување на состојбата 
на родовата еднаквост.  
 
Стратегија за родова еднаквост на Општина Босилово има за цел обединување на областите 
во кои делуваме кон постигнување на родова еднаквост и унапредување на состојбата со 
родовата еднаквост. 
При тоа стручните служби ја вклучуваат родовата перспектива во своите програми, стратегии 
и следење на состојбата преку релевантни податоци и индикатори. Се стремиме кон 
поуспешна економска општина со повисок степен на родова еднаквост.  
 
Еднаквите можности на жените и мажите се неизоставен предуслов за оддржлив развој во 
сите сфери во локалната заедница и општетсвото, економското и културното живеење. 
 
 
         ГРАДОНАЧАЛНИК  
         НА ОПШТИНА БОСИЛОВО  
         Ристо Манчев  

 
 
 

 
 

 

 

 

ВОВЕД  
 
Стратегијата за родова еднаквост на општина Босилово  за период 2023-2027 година е 
стратешки документ кој има за цел унапредување на родовата еднаквост, еднаквите 
можности на жените и мажите во локалната средина како и севкупното општествено живеење.  
 



Овој стратешки документ е изработен врз основа на Националната стратегија за родова 
еднаквост 2021-2026 година, кој е четвртиот стратешки документ во оваа област и ја следи и 
се надоградува на Националната стратегија за родова еднаквост 2013-2020, Националниот 
план за акција за родова рамноправност 2007-2012 и Националниот план за акција за полова 
рамноправност од 1999 год., чија основа поаѓа од Уставот на Република Северна Македонија. 
 
Стратешкиот документ се води од антидискриминаторската клаузула во уживањето на 
основните слободи и права, утврдени со членот 9 на Уставот,  според која: „Граѓаните на 
Република Северна Македонија се еднакви во слободите и правата, независно од полот, 
расата, бојата на кожата, националното и социјалното потекло и верско уверување, имотната 
и општествената положба“. 
 
Донесувањето на Стратегијата е уредено со Законот за еднакви можности на жените и 
мажите („Службен весник на РМ“ бр. 6/2012), а е тесно поврзана и со Законот за спречување и 
заштита од дискриминација („Службен весник на РСМ“ бр. 258/2020).  
 
Стратегијата за родова еднаквост 2022-2027 година , е донесена на 27 јули 2022 година, од 
страна на Собранието на Република Северна Македонија. Ова е четврт стратешки документ 
во оваа област („Службен весник на Република Македонија“ број 6/12,166/14 и 150/15 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 53/21).  
 
Стратегијата тргнува од темелните вредности на уставниот поредок: владеење на правото, 
хуманизам, социјална правда, солидарност и почитување на општоприфатените норми на 
меѓународното право.  
 
Со донесување на оваа стратегија уште еднаш се потврдуваат заложбата и посветеноста на 
Владата на Република Северна Македонија и на Собранието на Република Северна 
Македонија кон унапредување на човековите права на жените и воспоставување еднакви 
можности за жените и за мажите во сите сфери од општетсвеното живеење, сузбивајќи ги 
стереотипите и предрасудите, превенција од родово базирано насилство, унапредување на 
статусот на жените во земјоделството како и вреднување на лидерските потенцијали на 
жените.  
 
Општина Босилово се залага за подигнување на значењето на прашањето за родова 
еднаквост. Сите да  работиме кон остварување на целта односно да постигнеме вистинска 
родова еднаквост и справување со постојните нееднаквости, различни потреби и приоритети, 
каде и мажите и жените придонесуваат кон развојот на различни начини. Еднаквоста меѓу 
жените и мажите се смета за прашање на човекови права и предуслов и индикатор за 
одржлив развој на човекот во целина.  
 
Во „Законот за еднакви можности на мажите и жените“, на сеопфатен начин се третира 
прашањето на родовата еднаквост и заштитата од дискриминација по основа на пол.  
 
Остварувањето на еднаквите можности на мажите и жените, овозможува еднакво учество на 
жените и мажите во сите области од јавниот и приватниот сектор, еднаков статус и третман во 
остварувањето на нивните права, како и еднакви придобивки од остварените резултати.  
Во 2021 год. се донесе новиот Закон за спречување и заштита од насилство врз жените и 
семејно насилство, кој следи по Законот за превенција, спречување и заштита од семејно 
насилство, кој беше првиот системски закон во областа на семејното насилство. 
 
Со Законот за превенција, спречување и заштита од семејно насилство се воспостави 
координиран систем за спречување, заштита и борба против семејното  насилство, 
вклучувајќи преземање на превентивни мерки од страна на сите чинители на национално и 
локално ниво, воспоставување на ефикасна заштита на жртвите, како и сензибилизација на 
населението и казнување на насилниците.  
 
Новиот закон има за цел  проширување на системот на превенција и заштита на сите облици 



на родово базирано и семејно насилство, во согласност со препораките на ИК, односно 
„превенција и  спречување на родово-базирано насилство врз жените и семејното насилство,  
ефективна заштита на жртвите од каков било облик на родово-базирано насилство врз  жени 
како и на жртвите на семејно насилство со почитување на основните човекови  слободи и 
права загарантирани со Уставот на Република Северна Македонија и меѓународните 
договори. 
 
 
Временска рамка на Стратегијата за родова еднаквост на Општина Босилово 
 
Стратегијата за родова еднаквост на Општина Босилово, се донесува за период од 4 години, 
односно 2023-2027 година. Согласно ЗЕМ, стратегијата содржи план оперативен кој 
предвидува превземање на краткорочни и среднорочни активности, кои ќе се реализираат 
преку годишните програми за работа на локалната самоуправа.  
 
Буџет на Стратегијата  
 
За спроведување на Стратегијата, во однос на краткорочните и среднорочните  цели, буџетот 
ќе биде подготвуван во согласност и координација со тековниот процес на стратешко 
планирање, како и буџетско планирање, годишните програми за работа на општината, 
донатори, партнери за реализација и постигнување на активностите и целите.  
 
Методологија во изработка на Стратегијата  
 
Во изработката на предлог текстот на стратегијата за родова еднкавост учествуваа членовите 
на Комисијата за еднакви можности на жените и мажите при Советот на Општина Босилово со 
стручна помош од одделението за локален економски развој и комунални дејности. Користени 
се национални, регионални документи кои ја обработуваат оваа проблематика.  
 
 
АНАЛИЗА НА СОСТОЈБАТА СО РОДОВАТА ЕДНАКВОСТ  
 
„Родова еднаквост“ значи  еднакви права, одговорности и можности, еднакво учество и 
рамномерна застапеност на жените и мажите во сите области од општественото живеење, 
еднакви можности за остварување права и слободи, користење на личните знаења и 
способности за личен и социјален развој, еднакви можности и права  во пристапот до добра и 
услуги, како и постигнување еднакви придобивки од резултатите од работата, притоа 
почитувајќи ги биолошките, социјалните и културно формираните разлики помеѓу мажите и 
жените и различните интереси, потреби и приоритети на жените и мажите при донесување 
јавни и други политики и одлучување за права, обврски и одредби. 
 
1.Пол 
Пол ги подразбира биолошките и психолошките карактеристики врз основа на кои луѓето се 
дефинираат како жени или мажи.  
 
2.Род 
Род ги подразбира општествените својства и можности што се поврзуваат со тоа да се биде 
женско или да се биде машко, и со односите меѓу жените и мажите и момчињата и 
девојчињата, како и односите меѓу самите жени и односите меѓу самите мажи. 
 
 
3. Дискриминација 
Дискриминацијата е секое разликување, исклучување, ограничување или давање првенство 
што се заснова на дискриминаторска основа, со сторување или несторување, што имаат за 
цел или резултат спречување, ограничување, признавање, уживање или остварување на 
правата и слободите на одредено лице или група на еднаква основа со други. Ова ги опфаќа 
сите форми на дискриминација вклучително и оневозможување на соодветно 



приспособување и оневозможување на пристапност и достапност на инфраструктурата, 
добрата и услугите. 
 
4. Дискриминација врз жените 
Дискриминација врз жените е секоја дистинкција, исклученост или рестрикција по основ на 
пол, род и родов идентитет што влијае на, или има за цел да го попречи или поништи 
признавањето, уживањето или остварувањето на човековите права и основни слободи на 
жените во политичката, економската, социјалната, културната, граѓанската или која било 
друга сфера, независно од нивниот брачен статус, и врз основа на еднаквоста на мажите и 
жените. 
 
5.Родова интеграција 
Родова интеграција е вклучувањето на родовите аспекти во главните политики, процес на 
проценување на импликациите за девојчињата и момчињата и мажи и жени на која било 
планирана акција, вклучувајќи законодавство, политики, програми и буџети.  
 
6.Родови индикатори 
Родови индикатори се алатки за следење на родовите разлики, промените што настануваат 
низ времето и што се врзани за родовите и напредокот кон постигнувањето на целите на 
родовата еднаквост. 
 
7.Потполна еднаквост 
Потполна еднаквост се еднакви права, можности, услови и третман во сите сфери на јавниот 
и приватниот живот и отсуство на културни, социјални, економски и политички услови кои 
продуцираат нееднакви односи на моќ и неправична распределба на општествените добра и 
користа од нив помеѓу жените, мажите и луѓето со разновидни родови идентитети.  
 
8. Родово балансирано учество 
Родово балансирано учество е процентуална застапеност на жените и мажите во сите сфери 
на јавниот и политичкиот живот која не е помала од процентот на застапеноста на тој пол во 
вкупната популација. 
 
9. Мерки за родова еднаквост 
Мерки за родова еднаквост се законодавни, административни и финансиски мерки  
воспоставени и спроведени од субјектите член 3 став 1 и став 4 со цел да се овозможи 
остварување на еднакви можности  и потполна родова  еднаквост. 
 
10. Родово-сензитивен јазик 
Родово-сензитивен јазик подразбира остварување на родовата еднаквост во пишаниот и 
говорниот јазик што се достигнува кога жените и мажите и оние што не потпаѓаат под 
бинарниот родов систем стануваат видливи и опфатени со јазикот како луѓе со еднакви 
вредност, достоинство, интегритет и почит. 
 
11. Неплатена работа 
Неплатена работа e работата со која се произведуваат добра или услуги, но за која не се 
добива никаков директен паричен надоместок или друга форма на исплата, како работата и 
грижата во домот. 
 
12.Родов јаз 
Родов јаз е јаз меѓу жените и мажите што се јавува во секоја област, во однос на степенот на 
нивното учество, пристап, права, паричен надоместок или бенефиции. 
 
13.Субјекти 
Субјекти се сите државни органи, органи на едниците на локална самоуправа, правни лица со 
јавни овластувања и сите други правни лица. 
 
14. Родови механизми 



Родови механизми се Секретаријатот за родова еднаквост и неговите организациони единици 
и телата кои ги основа како Ресурсниот центар за родово одговорно креирање на политики и 
буџетирање и Советот за родова еднаквост, координаторите, заменик координаторите за 
родова еднаквост во органите на државната управа, во Собранието на Република Северна 
Македонија на и во единиците на локалната самоуправа и комисиите за родова еднаквост во 
Собранието и во советите на единиците на локалната самоуправа. 
  
15.Легитимна и објективно оправдана цел 
Легитимна и објективно оправдана цел е прецизно дефинирана цел која е потребна во 
демократско општество и која соодвествува со реалните потреби во конкретниот случај, а 
начините на нејзино остварување се однапред дефинирани и пропорционални.  
 
16. Пропорционалност 
Пропорционалност означува дека една мерка е соодветна, неопходна и дека позитивниот 
ефект од мерката е поголем или поважен во одреден случај од ограничувањето на правата.  
 
17. Писмено 
Писмено подразбира хартиена форма или електронски документ создаден во текстуална 
форма, согласно Законот за електронски документи, електронска идентификација и 
доверливи услуги.  
 
18. Родови стереотипи 
Родови стереотипи се однапред создадени идеи со кои на жените и мажите произволно им се 
припишуваат одредени карактеристики и улоги одредени и ограничени од нивниот род. 
 
19. Родова предрасуда 
Родова предрасуда претставува став или чувство – независно  дали позитивно или негативно, 
свесно или несвесно – што некој може да го има за припадниците за други групи, кое може да 
е засновано на однапред создадени идеи и под влијание на елементи како род, пол, родов 
идентитет, лични карактеристики и други фактори. 
 
20. Родова перспектива 
Родова перспектива е гледиште кон родовите разлики, потреби и интереси во секоја дадена 
политичка област/активност. Општо прифаќање на родовата перспектива во процесот на 
проценување на импликациите на секое планирано дејство врз жените и врз мажите, 
вклучувајќи го и законодавството, политиките или програмите во сите области и на сите 
нивоа. Тоа е стратегија за прашањата и за искуствата на жените и на мажите, во 
настојувањето да станат интегрална димензија на дизајнирањето, спроведувањето, 
следењето и евалуацијата на политиките и програмите во сите политички, економски и 
општествени сфери, така што жените и мажите ќе имаат еднакви придобивки и нема да се 
продолжува со нееднаквоста. Крајна цел е да се постигне родова еднаквост. 
 
21.Вклучување на родовата перспектива во главните текови, политики и практики 
(Gender mainstreaming) 
Вклучување на родовата перспектива во главните текови, политики и практики (Gender 
mainstreaming), претставува  интегрирање на родовата перспектива во секоја фаза на 
процесот на градење, донесување, спроведување, следење и евалуација на политики – 
притоа, имајќи го предвид промовирањето и унапредувањето на еднаквоста меѓу жените и 
мажите.  Тоа значи, проценка на тоа како политиките  влијаат врз животот  и местото на 
жената и мажот и преземање одговорност истите да се адресираат со создавање простор за 
секого, од ниво на семејната заедница, до ниво на пошироката заедница,  да придонесат во 
тој процес на градење заедничка и разбрана визија за постигнување на одржлив развој, 
притоа преточувајќи ги тие политики во реалност.  За да се постигне ова, неопходно е високо 
ниво на политичка волја, посветеност и разбирање  низ сите структури и сфери во 
општеството.  
 
22. Родово неутрални политики 



Родово неутрални политики се политики кои се креираат под претпоставката дека целите и 
инструментите на дадена политика се широко применливи, не земајќи ги предвид различните 
(можни) ефекти кои таа политика може да ги има врз жените и мажите.  
 
23.Родово одговорно буџетирање  
Родовото одговорно буџетирање е одраз на политичката волја и преземени чекори во 
постигнувањето на родовата рамноправност, со примена на практиките на вклучување на 
родовите преспективи во процесите на буџетирање. Тоа не имплицира само посебни буџети 
за жените, туку значи проценка на буџетите од аспект на родовата рамноправност и 
вклучување на родовите перспективи на сите нивоа во процесите на буџетирање. 
 
24. Родово базирано насилство 
Насилството врз жените, значи секој акт на родово базирано насилство кое резултира со, или 
е веројатно да резултира со физичка, сексуална или психолошка штета или страдање на 
жените, вклучувајќи и закани за такви акти, принуда или своеволно лишување од слобода, без 
разлика дали се случуваат во јавниот или приватниот живот. 
 
25.Родов јаз 
Јазот кој се јавува во која било област во општествениот живот, меѓу жените и мажите и се 
однесува на учество, пристап, права, хонорари и продобивки. 
 
26. Родова процена на влијание  
Проценувањето на политичките предлози на сите различни влијанија врз мажите и жените, со 
намера да се идентификува дека дискриминаторските ефекти се неутрализирани и дека е 
спроведена родова еднаквост. 
 
27.Родова сензитивност 
Способоста да се сфати и посочи постоењето на родовите разлики, проблеми и нееднаквости 
и истите да се инкороприраат во стратегии и акции за нивно надминување. 
 
28.Балансирано учество на жените и мажите  
Важен услов за рамноправност меѓу мажите и жените е поделба на позициите на моќ и 
одлучување (од 40 до 60 проценти од секој пол) меѓу мажите и жените во секоја јавна сфера 
од општествено- политичкиот живот.  
 
29.Податоци класифицирани според пол  
Податоците класифицирани според пол се квантитативни статистички информации. 
Собирање и разделување на податоци според пол со цел да се изврши компаративна / 
родова анализа. 
 
30.Родов јаз  
Јазот кој се јавува во која било област во општествениот живот меѓу жените и мажите и се 
однесува на учество, пристап, права, хонорари и придобивки. 
 

ЛИЧНА КАРТА НА ОПШТИНА БОСИЛОВО 

 



Симболи на општината: 

 
Грб и знаме 

 

 
 

Општи податоци: 

 
Седиште: Босилово 

Површина: 150км2 

Градоначалник: Ристо Манчев  

Совет на општината: 15 членови 

Контакт податоци: 

Адреса: с.Босилово бб 

Е-маил: opstinabosilovo1@gmail.com 

Телефон: 034 371 600 

 

 

Координатор за еднакви можности  

Дејана Пеневски  

Емаил: dejanadzoleva@gmail.com 

Локација на општината: 

 
 

 
 

 

Демографија: 

 

Попис 2021 година:  

Население: 11.508 

Домаќинства: 3801 

Станови: 5760 

mailto:opstinabosilovo1@gmail.com


Карта на општина Босилово: 

 

 
 

 

Вкупно 16 населени места во Општина 

Босилово: 

Босилово, Бориево, Еднокуќево, Робово, 
Турново, Секирник, Радово, Иловица, 
Штука, Дрвош, Старо Балдовци, Хамзали, 
Сарај, Гечерлија, Моноспитово  и 
Петралинци.  



1.АНАЛИЗА НА СОСТОЈБАТА ВО 
ОПШТИНА БОСИЛОВО  

Основни податоци за Општина 
Босилово 

 

1.1. Географски карактеристики  

 

Општина Босилово се простира на крајниот 
југоисток од Република Северна 
Македонија, со што еден дел зазема од 
средишниот дел на Струмичкото Поле, 
додека со другиот дел се издига до сртот 
на планината Огражден.  

Општина Босилово се граничи со следните 
општини и тоа: Берово, Струмица, 
Василево и Ново Село.  

 

1.2 Население во Босилово 
Табела Вкупно население, домаќинства 
и станови во Босилово 
(Извор: Попис на населението, 
домаќинствата и становите во Република 
Македонија , 2021 книга XIII Државен завод 
за статистика). 
 

Вкупно 
население 

Домаќинства Станови 
(сите 

видови 
живеалишта) 

11508 3801 5760 

 
 
Табела: Вкупно живелишта и лица кои живеат во 
живеалиштата според видот на живеалиштето во Општина 
Босилово  

Вид на 
живелиште   

ВКУПНО Број на 
лица  

живеалишта 3961 11508 

Станбени 
згради 

3938 11508 

Нестанбени 
згради  

23 - 

        
 
Табела: Станови според населеноста и корисната 
површина во м2, 2021 во Општина Босиловo 

БОСИЛОВО  Корисна 
површина 

во м2  

Вкупно станови    5760 518 394 

Населени станови 3448 311 575 

Ненаселени станови  2312 206 819 

 

 
Табела: Полова структура на население 2021 година 
Општина Босилово  

Година Мажи Жени Вкупно 

2021 5857 5651 11 508 

 
 
Табела:Население во Општина Босилово според 
петгодишни групи на возраст и пол - вкупна 
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Табела: Население во Општина Босилово  според 
петгодишни групи на возраст и пол  
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Табела: Вкупно резидентно население во Општина 
Босилово според изјаснување за етничка припадност  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Табел
а: 
Вкупо 
резид
ентно 
насел
ение 
споре
д 
религи
ска припадност во Општина Босилово:  
 

Религиска 
припадност 

Вкупно мажи жени 

 11 508 5857 5651 

Православни 6748 3423 3325 

Муслимани(ислам) 702 358 344 

Католици 927 485 442 

Христијани  1919 980 939 

Протестанти 17 10 7 

Евангелисти 16 8 8 

Евангелисти-
методисти 

141 63 78 

Јеховини сведоци 2 1 1 

Друго - - - 

 
 
Табела: Вкупно резидентно население на возраст од 5+ 
години во формалното (редовно) образование според 
степенот на образование по пол во Општина Босилово  

 

Населние на 
возраст од 
5+години 

Вкупно мажи жени 

 11 002 5581 5421 

Не посетува 
образование 

9149 4665 4484 

Основно 
образование 

1009 536 473 

Средно 
образование 

398 204 194 

Високо 
образование 

274 93 181 

магистратура 12 7 5 

Докторат - - - 

 
Вкупно 

 

мажи жени 

Босилово 11508 5857 5651 

Македонци 9762 4971 4791 

Албанци 7 - 7 

Турци 677 343 334 

Роми 16 10 6 

Власи 0 0 0 

Срби 6 2 4 

Бошњаци - 0 0 

Други 
неспомнати 

15 9 6 

Не се изјасниле 0 0 0 

Непознато 0 0 0 

Лица за кои 
податоците се 
преземени од 
административни 
извори  

1025 522 503 



непознато 160 76 84 

 
 
Табела: Работноспсобно население според возрасна група, 
вкупно и по пол во Општина Босилово 

Возрасна 
група 

Вкупно Мажи Жени 

15-19 606 296 310 

20-24 704 329 375 

25-29 695 374 321 

30- 34 671 358 313 

35-39 649 344 305 

40-44 739 399 340 

45-49 779 415 364 

50-54 847 448 399 

55-59 943 483 460 

60-64 919 475 444 

65+ 2247 1024 1223 

Работно 
способно 
население 
ВКУПНО 

9799 4945 4854 

 
Табела: Активно население според возрасна група, вкупно и 
по пол во Општина Босилово 

Возрасна 
група 

Вкупно Мажи Жени 

15-19 77 45 32 

20-24 388 204 184 

25-29 451 266 185 

30- 34 439 247 192 

35-39 440 265 175 

40-44 507 302 205 

45-49 536 325 211 

50-54 530 327 203 

55-59 524 349 175 

60-64 357 255 102 

65+ 126 89 37 

активно 
население 
ВКУПНО 

4375 2674 1701 

 
 
Табела: Активно население вработени според возрасна 
група, вкупно и по пол во Општина Босилово 

Возрасна 
група 

Вкупно Мажи Жени 

15-19 53 34 19 

20-24 355 187 168 

25-29 430 256 174 

30- 34 416 236 180 

35-39 421 256 165 

40-44 488 292 196 

45-49 514 315 199 

50-54 516 317 199 

55-59 516 344 172 

60-64 348 252 96 

65+ 122 87 35 

активно 
население 
вработени 
ВКУПНО 

4179 2576 1603 

 
Состојба со невработените лица на 
територијата на општина Босилово 
(Извор на податоци: АВРСМ-Центар за 
вработување-Струмица) 
 
Табела: Невработени лица (активни баратели на работа), 
во Општина Босилово, според возраст и пол,  со состојба на 
31.12.2022 година 

 
 
Табела: Други лица кои бараат работа (пасивни баратели 
на работа) во Општина Босилово, според возраст и пол,  со 
состојба на 31.12.2022 година 

 
 
Табела: Невработени лица (активни баратели на работа) во 
Општина Босилово, според школска подготовка  и пол, со 
состојба на 31.12.2022 година 

 
 
Табела: Други лица кои бараат работа (пасивни баратели 
на работа) во Општина Босилово, според школска 
подготовка и пол, со состојба на 31.12.2022 година 

 
 
Табела: Невработени лица (активни баратели на работа) во 
Општина Босилово, според националност и пол, со состојба 
на 31.12.2022 година 

Се Жени Се Жени Се Жени Се Жени Се Жени Се Жени Се Жени Се Жени Се Жени Се Жени Се Жени

Босилово 478 244 14 9 54 31 42 21 27 14 39 22 44 24 52 24 60 32 84 44 62 23

Општина 
Вкупно Од 15-19 год. Од 20-24 год. Од 25-29 год. Од 30-34 год. Од 35-39 год. Од 40-44 год. Од 50-54 год. Од 55-59 год.Од 45-49 год. 60 год. и пов.

Се Жени Се Жени Се Жени Се Жени Се Жени Се Жени Се Жени Се Жени Се Жени Се Жени Се Жени

Босилово 489 234 2 1 32 15 34 18 47 19 40 11 68 33 57 29 74 41 88 51 47 16

Општина 
Од 45-49 год. Од 50-54 год. Од 55-59 год. 60 год. и пов.Вкупно Од 15-19 год. Од 20-24 год. Од 25-29 год. Од 30-34 год. Од 35-39 год. Од 40-44 год.

Се Жени Се Жени Се Жени Се Се Жени Се Жени Се Жени Се Жени

478 244 323 166 36 14 89 5 2 22 16 3 2 0 0

Жени

Доктори на 

науки

Непотполно 

средно 

образование

Завршено 

средно 

образование

Више 

образование

Високо 

образование

Магистри на 

науки
Вкупно

Без образование 

и со основно 

образование

44

Се Жени Се Жени Се Жени Се Се Жени Се Жени Се Жени Се Жени

Босилово 489 234 289 117 79 40 114 3 2 4 3 0 0 0 072

Високо 

образование

Доктори на 

науки
Општина 

Магистри на 

науки

Више 

образование
Вкупно

Жени

Непотполно 

средно 

образование

Завршено 

средно 

образование

Без образование 

и со основно 

образование



 
 
Табела: Други лица кои бараат работа (пасивни баратели 
на работа) во Општина Босилово, според националност и 
пол, со состојба на 31.12.2022 година 

 
 
Табела: невработени лица (активни баратели на работа) во 
Општина Босилово, според  време на чекање на 
вработување и пол, со состојба на 31.12.2022 година 

 
 
2.ОРГАНИЗИРАНОСТ ВО ОПШТИНА 
БОСИЛОВО  
 
Децата следат предучилишна настава во 
градинката  “Веселото славејче“ во с. 
Моноспитово. Градинката  може да згрижи 
вкупно 40 деца. Вработени се 4 жени од кои 
2 се воспитувачки, една е негувателка и 
една е готвачка. 
 
2.1.ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ  
На територијата на Општина Босилово 
воспитно-образованиот процес се 
реализира преку три основни училишта во 
населениете места Босилово, Моноспитово 
и Иловица, кон кои гравитираат и 
подрачните училишта што постојат во сите 
други населени места во општината.  
Образовните институции овозможуваат 
добивање на знаења, изградба на личноста 
и оформување на младите генерации за 
нивно успешно вклучување во сите текови 
на современиот живот.  
 
Централни Основни училишта: 
-Централно основно училиште “Гоце 
Делчев“- Босилово  
-Централно основно училиште “Св. Кирил и 

Методиј“ - Иловица 
-Централно основно училиште “Борис 
Трајковски“-Моноспитово 

 
Подрачни училишта во кои се одвива 
настава до 9то одделение: 
-“Св. Кирил и Методиј“-Турново 
- “Гоце Делчев“-Петралинци 
  
Подрачни училишта во кои се одвива 
настава од прво до петто одделение: 
 - “Св. Кирил и Методиј“-Радово 
 -“Св. Кирил и Методиј“- Секирник 
 -“Гоце Делчев“-Робово 
 -“Гоце Делчев“- Еднокуќево 
 -“Гоце Делчев“- Старо Балдовци 
 -“Гоце Делчев“- Гечерлија 
 -“Гоце Делчев“-Сарај 
 -“Гоце Делчев“- Дрвош 
 -“Борис Трајковски“- Бориево 
 
Во подрачното училиште во Турново 
децата следат настава до деветто 
одделение во 10 паралелки и 2 
комбинирани. Во населеното место 
Петралинци децата следат настава до 
деветто одделение, во кое има 6 паралелки 
и  2 комбинирани. Во другите населени 
места се одвива настава само до петто 
одделение. Во Еднокуќево има 3 
паралелки, 2 се со комбинирана настава. 
Во Робово и Старо Балдовци има по 2 
паралелки и двете се со комбинирана 
настава. Во Дрвош има три паралелки и 2 
со комбинирана настава. Во Сарај има 4 
паралелки и 1 е со комбинирана настава. 
Во Гечерлија има само една комбинирана 
паралелка. Во Бориево има една 
паралелка и две комбинирани. 
 
Во учебната 2021/2022 година во ООУ„ 
Гоце Делчев“ Босилово и сите 7 подрачни 
училишта се зашишани 346 ученици од 
прво до деветто одделение.  
Во 2021/ 2022 година во ООУ„ Кирил и 
Методиј“ Иловица  се запишани вкупно 377 
ученици. Наставата  се изведува на 
македонски јазик, но и на турски јазик за 
учениците од турска националност.  
Во ООУ “Борис Трајковски“- Моноспитово 
во учебната 2021/2022 година се запишани 

Се Жени Се Жени Се Жени Се Се Жени Се Жени Се Жени Се Жени Жени Се

Босилово 478 244 357 172 0 0 117 3 3 0 0 0 0 0 0 1 1

Општина 

ДругиСрби Власи Бошњаци

Жени

68

Вкупно Македонци Албанци Турци Роми

Се Жени Се Жени Се Жени Се Се Жени Се Жени Се Жени Се Жени Жени Се

489 234 451 217 1 1 35 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1

АлбанциМакедонциВкупно ДругиСрби Власи Бошњаци

14

Жени

Турци Роми

Се Жени Се Жени Се Жени Се Жени Се Жени Се Жени Се Жени Се Жени Се Жени Се Жени Се Жени

478 244 28 10 94 46 41 27 32 16 26 14 83 41 74 52 29 12 39 13 32 13

Вкупно Под 1 месец
Од 1 до 5 

месеци
3 години

Од 12 до 17 

месеци

Од 18 до 23 

месеци
2 години 4 години 5-7 години

8 години и 

повеќе

Од 6 до 11 

месеци



вкупно 151 ученици. 

2.2.УЧЕСТВО ВО ЈАВНИОТ ЖИВОТ 
Советот на општина Босилово е составен 
од 15 челнови. Мито Андонов е 
Претседател на Совет на Општина 
Босилово. 
 

Општина 

Босилово 

Мажи Жени ВКУПНО 

Советници 9 6 15 

 
Комисии на Совет на Општина Босилово 
 

комисии  Вкупно 

членови 

Мажи Жени Претседател 

(м/ж) 

Комисија за мандатни прашања, 

избори и именување 

5 3 2 м 

Комисија за финансирање, буџет 

и локален економски развој 

5 3 2 м 

Комисија за урбанизам, 

комунални дејности и заштита на 

животната средина 

5 4 1 м 

Комисија за јавни дејности 5 2 3 ж 

Комисија за полова 

рамноправност 

5 1 4 м 

Комисија за унапредување на 

правата на пациентите 

4 2 2 ж 

Комисија за одбележување на 

празници и манифестации и 

доделување на награди и 

признанија 

3 3 0 м 

Комисија за култура  и спорт 3 2 1 м 

Комисија за разгледување на 

барањата за финансиска помош 

од Советот на општина Босилово 

3 2 1 

 

м 

Комисија за процена на штета од 

елементарни и други непогоди 

3 2 0 м 

Комисија за статут и прописи 5 2 3 ж 

 
 
Локална самоуправа  Босилово – 
Администрација 
 

Одделение 

 

Мажи жени Вкупно 

Одделение за 

нормативно 

правни, општи 

работи, и 

управување со 

човечки ресурси 

0 3 3 

Одделение за 

јавни дејности и 

поддршка на 

советот на 

општина 

Босилово 

1 0 1 

Одделение за 

комунални 

дејности и 

локален 

економски 

развој 

2 3 5 

Одделение за 

финансиски 

прашања 

1 4 5 

Одделение за 

инспекциски 

работи-

Инспекторат 

4 2 6 

Помошно-

технички лица 

1 1 2 

 
 

Вработени лица во 

Општина Босилово 

Мажи 9 

Жени 13 



ВКУПНО 22 

 
 
Органограм на Општина  Босилово 
 

 вкупно мажи жени 

СОВЕТ НА ОПШТИНА Босилово 15 9 6 

ГРАДОНАЧАЛНИК 1 1 0 

СЕКРЕТАР 0 0 0 

 
 
 
2.3. ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ  
 
 ЈПКД“Огражден“-Босилово фукнционира 
од 10.09.2001 година како јавно комунално 
претпријатие. Дејноста на јавното 
комунално претпријатие е вршење на 
комунална дејност од јавен интерес на 
територијата на Општина Босилово 
 
 

Јавни институции во 

Општина Босилово  

Вработени Раководители Вкупно 

 

 Мажи Жени Мажи Жени Вработени 

Јавно комунално 

претпријатие 

21 3 1 2 27 

Централно основно 

училиште “Борис 

Трајковски“- Моноспитово  

7 19 0 1 27 

Подрачно основно 

училиште “Борис 

Трајковски“-Бориево 

1 3 / / 4 

Централно основно 

училиште “Гоце Делчев“-

Босилово 

14 17 1 0 32 

Подрачно основно 

училиште “Гоце Делчев“-

Петралинци 

0 4 / / 4 

Подрачно основно 

училиште “Гоце Делчев“ -

Еднокуќево 

1 3 / / 4 

Подрачно основно 

училиште 

 “Гоце Делчев“-Робово  

0 3 / / 3 

Подрачно основно 

училиште “Гоце Делчев“-

Старо Балдовци 

0 3 / / 3 

Подрачно основно 

училиште “Гоце Делчев“-

Сарај 

 

1 4 / / 5 

Подрачно основно 

училиште “Гоце Делчев“-

Гечерлија 

1 1 / / 2 

Подрачно основно 

училиште “Гоце Делчев“-

Дрвош 

0 4 / / 4 

Централно основно 

училиште “Св. Кирил и 

Методиј“-Иловица 

15 24 1 0 40 

Подрачно основно 

училиште “Св. Кирил и 

Методиј“- Турново 

3 12 / / 15 

Подрачно основно 

училиште “Св. Кирил и 

Методиј“-Секирник 

 

1 4 / / 5 

Подрачно основно 

училиште “Св. Кирил и 

Методиј“-Радово 

2 4 / / 6 

 
 

 
Здравствени установи од примарна 
здравствена заштита, амбуланта и 
стоматолошка ординација има во:  

Населен Општа Стоматол Апте



о место амбула

нта 

ошка 

ординациј

а 

ка 

Босилов

о 

1 2 1 

Моноспи

тово 

1 1 1 

Иловица 1 1 1 

Турново 1 1 1 

 
 

 
3. СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА  
 
Создавањето на современ систем на 
социјална заштита кој ќе одговори на 
предизвиците на новото време е во 
согласност со јасно зацртаните цели на 
земјата за членство во Европската унија.  
Организирањето и спроведувањето на 
социјалната заштита во Република 
Северна  Македонија, е во надлежност на 
Министерството за труд и социјална 
политика, преку Секторот за социјална 
заштита, Заводот за социјални дејности и 
Центрите за социјална работа (ЦСР).  
Општина Босилово  спаѓа во Центарот за 
социјална работа-Струмица. 
Социјалната заштита  како систем на 
мерки, активности и политики, е насочен 
кон спречување и надминување на 
основните социјални ризици на кои е 
изложен граѓанинот во текот на животот, за 
намалување на сиромаштијата и 
социјалната исклученост и за јакнење на 
неговиот капацитет за сопствена заштита. 
Социјалната заштита претставува систем 
на политики, мерки но и превземени 
активности со чија помош се спречуваат и 
надминуваат социјалните ризици кај 
граѓаните. Со програмата за социјална 
заштита општина Босилово се стреми кон 
намалување на сиромаштијата и 
социјалната исклученост преку јакнење на 
капацитетите на лицата од ранливи 
категории и нивна правилна инклузија во 
секојдневието на општината.  

Општините, организираат и обезбедуваат 
спроведување на социјалната заштита во 
согласност со Законот за социјалната 
заштита, преку донесување сопствени 
развојни програми за специфичните 
потреби на граѓаните од областа на 
социјалната заштита. За успешно 
остварување на социјалната заштита во 
единиците на локалната самоуправа во 
Република Северна Македонија, неопходно 
е изготвување на Социјален план за 
општината, кој ќе овозможи 
операционализација на донесените 
развојни програми. Социјалниот план на 
општината треба да биде базиран на 
утврдените потреби и приоритети во 
општината, како и на реалните материјални 
можности за обезбедување на одржлив 
развој на социјалната заштита во 
општината.  

Основа за изготвување на социјалниот 
план од страна на Советот за социјална 
заштита е регулирано со член 141 од 
Законот за социјална заштита во кој се 
определени правата и должностите на 
истиот. 

Социјалниот план има за цел мапирање на 

социјалните проблеми на ранливите групи 

во општината, да изврши анализа на 

сегашните состојби и капацитети и 

расположливи социјални услуги, а посебно 

да ги утврди специфичните потреби за 

развој на социјални услуги во општина 

Босилово на средорочен план издвојувајќи 

ги приоритетите по права, услуги и бројност 

на годишно ниво. Ова ќе биде појдовна 

основа при изготвување на годишните 

програми за социјална, детска и здраствена 

заштита во Општина Босилово. 

Социјалниот план на Општина Босилово 

дефинира повеќе приоритетни активности 

од областа на социјалната заштита на 

граѓаните, кои имаат за цел да придонесат 

за унапредување на целокупната социо-

економска и здравствена положба на 

граѓаните во општината. 



Општина Босилово, како рурална општина, 

ги следи и детектира доминантните 

приоритети на ранливите групи во 

руралните средини, а што е засновано и на 

сè поголемиот број на барања од жителите 

за основна здравствена, социјална и 

хуманитарна поддршка и помош. Во 

рамките на своите расположиви 

материјални, кадровски и волонтерски 

капацитети се обезбедува периодична 

помош за најзагрозените лица. Со 

предвидените активности за превенирање 

и спречување на понатамошното 

влошување на здравјето, социјалната 

негрижа, исклученост и општествена 

изолираност, ќе се подигне степенот на 

здравствена грижа кај старата популација и 

другите болни лица и ќе се поттикне 

социјалната инклузија на корисниците во 

најосновните текови од општествениот 

живот и локалната заедница. Сите овие 

мерки, пак, ќе го подобрат квалитетот на 

живот на ранливото население во овие 

рурални населби. 

Ако се земе во предвид дека општина 

Босилово е рурална општина со 

ограничени капацитети и многу мали 

можности за обезбедување на соодветни 

стандарди и развој на заедницата, јасно е 

дека најголем дел од населението е 

соочено со огромен социјален ризик. 

Неповолните општествени околности 

претставуваат сериозна закана за 

задоволување и на најосновните потреби 

на населението низ целиот животен циклус, 

а особено кај старите лица, кои живеат во 

целосна социјална исклученост и под 

секакво достоинство на основните права на 

живеење. Овие ризици имаат големи 

неповолни последици врз целокупното 

население, кое се соочува со сиромаштија, 

глад, болести, несоодветни и 

субстандардни услови за домување, 

неписменост и несоодветно образование, 

отежната патна и комунална 

инфраструктура, недостапност до 

основните услуги за остварување на 

правата од здравствена и социјална 

заштита, лоши комуникациски врски и 

многу други проблеми. Ова резултира со 

живот под секакво достоинство и ја 

наметнува потребата од хуман аспект за 

обезбедување на основните човекови 

права и услови на основни стандарди на 

живеење кои ние ги детектираме во 

социјалниот план. 

3.1 Законска регулатива  

✓ Законот за социјалната заштита 

(Сл.Весник на РСМ бр.104/2019, 

бр.146/2019,275/2019, 302/20 

,163//21,294/21 и 99/22 ) 

✓ Закон за заштита на децата („Службен 

весник на Република Македонија” бр. 23/13, 

12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 

192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ 

бр.104/19, 146/19,  275/19 и311/20). (Службен 

весник на РСМ БР.146 ОД 17.07.2019 година),  

✓ Национална стратегија за 

деинституционализација “Тимјаник” и 

акциски план  

✓ Закон за семејство (Службен весник на 

Република Македонија” брoj 80/1992, 

9/1996, 38/2004, 33/2006, 84/2008, 67/10, 

156/10, 39/12, 44/12, 38/14, 115/14, 104/15 и 

150/15 и 53/21),  

✓ Закон за спречување и заштита од 

насилство врз жените и семејното 

насилство, (Службен весник на РСМ, 

бр.24/2021),  

✓ Закон за финансирање на единиците на 

Локална самоуправа (Службен весник на 

РСМ,бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09 и 47/11),  



✓ Закон за локална самоуправа (Службен 

весникна РСМ, бр.5 од 29.01.2002),  

✓ Закон за основно образование („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 

103/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 42/11, 

51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 

135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 

67/17 и 64/18),  

✓ Национална програма за развој на 

социјалната заштита 2022 – 2032 година 

(Службен весник на РСМ,бр.237/2022),  

 

✓ Други закони и подзаконски акти кои се 

однесуваат на социјалната, детската и 

здраствената заштита.  

3.2.Општинска структура за 

спроведување на Социјалниот план  

За остварување на дејноста на социјалната 

заштита Советот на Општина Босилово 

формираше Совет за социјална заштита на 

општината. Одговорно лице е советникот 

за меѓународна соработка Дејана 

Пеневски. (контакт: 

dejanadzoleva@gmail.com тел.071/634-327)  

 
Во с.Босилово има Клуб на пензионери во 

којшто само мажите се собираат и дружат. 

Во другите населени места не постојат 

такви клубови на пензионери.  

Според податоците добиени од АВРСМ-

Центар за вработување Струмица, за 

состојбата со невработеност на 

31.012.2022 , во општина Босилово има 

вкупно 967 невработени лица, од кои 244 

се жени, а 234 се мажи. 487 се активни 

баратели на работа а 489 се пасивни 

баратели на работа. Токму долгорочната 

невработеност кај населенито, независно 

дали станува збор за помладата или 

постарата популација, е најголемата 

причина за иселувањето од општината. 

Според податоците добиени од Заводот за 

социјални дејности-Скопје, во општина 

Босилово има евидентирано вкупно 1054 

корисници на права на социјална заштита и 

тоа: 

-143 корисници на гарантирана минимална 

помош, 

-44 корисници на гарантирана минимална 

помош-детски додаток, 

-1-еднократна парична помош за 

новороденче, 

-62 корисници на здравствена заштита, 

-345 корисници на паричен надоместок за 

помош и нега од друго лице, 

-2 корисници на парична помош на 

згрижување, 

-73 корисници на паричен надоместок 

заради попреченост, од кои 40 лица по 

основ на глувост, 18 лица по основ на 

слепило и 15 лица по основ на мобилност, 

-37 корисници на посебен додаток, 

-139 корисници на родителски додаток за 

трето дете, 

-3 корисници на родителски додаток за 

четврто дете, 

-203 корисници на социјална пензија и 

-2 корисници на цивилна-инвалидска 

пензија 

 

 
 
3.3. ПОПРЕЧЕНОСТ ВО ОПШТИНА 
БОСИЛОВО  
(Извор Попис на населние 2021, Државен 
завод за статистика) 
 
Табела: Вкупно резидентно население според статусот на 
попреченост по возрасни групи и пол, во Општина Босилово 
ПОПИС 2021 година) 
 

Возрасна 
група 

Пол 
Вкупно 

Мажи Жени 

ВКУПНО 451 194 257 
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население со 
попреченост  

0-14  5 2 3 

15-65 178 82 96 

65+ 268 110 158 

 
Табела: Вид на попреченот со движењето 
 

Возрасна 
група 

Пол 
Вкупно 

Мажи Жени 

ВКУПНО 215 84 131 

0-14  2 - 2 

15-65 70 33 37 

65+ 143 51 92 

 
Табела: Вид на попреченот со видот  

 

Возрасна 
група 

Пол 
Вкупно 

Мажи Жени 

ВКУПНО 83 36 47 

0-14  1 1 - 

15-65 36 10 26 

65+ 46 25 21 

 
Табела: Вид на попреченот со слухот 

 

Возрасна 
група 

Пол 
Вкупно 

Мажи Жени 

ВКУПНО 41 23 18 

0-14  - - - 

15-65 13 9 4 

65+ 28 14 14 

 
Табела: Вид на попреченот со комуникацијата  

 

Возрасна 
група 

Пол 
Вкупно 

Мажи Жени 

ВКУПНО 18 7 11 

0-14  1 - 1 

15-65 8 3 5 

65+ 9 4 5 

 
Табела: Други попречености 
 

Возрасна 
група 

Пол 
Вкупно 

Мажи Жени 

ВКУПНО 94 44 50 

0-14  1 1 - 

15-65 51 27 24 

65+ 42 16 26 

 

 
 
4. ЗДРАВСТВО  

 
Во општина Босилово примарната 
здравствена заштита е организирана преку 
амбуланти, стоматолошки ординации и 
ветеринарни станици. Амбуланти за 
примарна здравствена заштита, во кои 
работат лекар и медицинска сестра, има 
вкупно четири и тоа по една во населените 
места: Босилово, Моноспитово, Турново и 
Иловица. 
На територијата на општина Босилово има 
четири стоматолошки ординации. Две се во 
село Босилово и по една во Моноспитово и 
Турново. 
Бидејќи во општина Босилово има голем 
број на домашни животни, развиена е и 
ветеринарната заштита. Ветеринарни 
амбуланти има во местата Босилово и 
Турново.  
На територијата на општина Босилово не 
постојат специјалистичи амбуланти, ниту 
пак, биохемиска лабораторија.  
Горенаведените здравствени амбуланти ги 
задоволуваат потребите на граѓаните за 
примарна здравствена заштита, додека за 
другите здравствени услуги се користи 
медицинскиот центар во Струмица.  

 
 

5. СТОПАНСТВО  

 
Деловни субјекти  
(извор: Статистички годишник на Република Макeдонија 
2022, 2021, 2020-Област Деловни субјекти, Државен завод 
за статистика Република Македонија) 

 
Табела Активни деловни субјекти по големина за Општина 
Босилово 

Состојб
а 

Вкуп
но 

Мик
ро 

Ма
ли 

Сред
ни 

голе
ми 

31.12.2
021 

240 142 93 4 1 

31.12.2
020 

246 147 93 4 2 

31.12.2
019 

251 156 89 4 2 

 
 



Табела: Активни деловни субјекти по сектори според 
Националната класификација на дејностите во Општина 
Босилово  

 

Сектори на дејност  (состојба) 2021 2020 2019 

Вкупно 240 246 251 

Земјоделство, шумарство и рибарство 15 15 17 

Рударство и вадење на камен - - - 

Преработувачка индустрија 39 44 44 

Снабдување со електрична енергија, гас, пареа и 
климатизација 

1 1 1 

Снабдување со вода, отстранување на отпадни 
води, управување со отпад и дејности за санација 

на околината 

1 1 1 

Градежништво 19 20 19 

Трговија на големо и трговија на мало, поправка 
на моторни возила и мотоцикли 

112 112 116 

Транспорт и складирање 21 20 21 

Објекти за сместување и сервисни  
дејности со храна 

6 6 9 

Информации и комуникации - - - 

Финансиски дејности и дејности на осигурување 1 1 1 

Дејности во врска со недвижен имот - - - 

Стручни, научни и технички дејности 3 3 3 

Административни и помошни услужни дејности - - - 

Јавна управа и одбрана, задолжително социјално 
осигурување 

1 1 1 

Образование 3 3 3 

Дејности на здравствена  
и социјална заштита 

8 9 9 

Уметност, забава и рекреација 4 5 4 

Други услужни дејности 6 5 2 

 
 

 

6. СТРАТЕШКИ ПРИОРИТЕТИ ЗА 
РОДОВА ЕДНАКВОСТ НА ОПШТИНА 
БОСИЛОВО ЗА ПЕРИОД 2023-2027  
 
Преку исполнување на одредени 
институционални претпоставки, родовите 
перспективи може да бидат дел од главни 
општествени, локални политики и практики.  
На локално ниво се работи многу, преку 
Комисијата за еднакви можности на жените 
и мажите како и координаторот за еднакави 
можности во локалната самоуправа. 
Воведувајќи постојано концепти на 
едукации, работилници, обуки, јакнење на 
човечките капацитети во однос на родовата 
тематика. 

Преку заедничкиот пристап на 
институциите на локално, регионално и 
национално ниво, како и континуирана  
поддршка од здруженијата на граѓани како 
и домашни и странски донатори, фондови 
имаме за цел унапредување на човековите 
права.  

 
6.1 СУБЈЕКТИ НА СТРАТЕГИЈАТА  

 
Како главни субјекти задолжени за 
имплементацијата на целите и мерките 
наведени во Стратегијата за родова 
еднкавост се Советот на Општина 
Босилово, Комисијата за еднакви можности 
помеѓу жените и мажите, општинската 
администрација, јавните претпријатија и 
установи и граѓанските организации.  
Стратегијата за родова еднаквост се 
заснова на следниве приницпи : 
почитување и уживање на човековите 
права, почитување на разликите, 
почитување на човечкиот дигнитет и 
интегритет и е крос секторско прашање. 
 
 
 
ВИЗИЈА: Унапредена и родова еднаква 
Општина Босилово 
 
МИСИЈА:  Родово еднаква  Општина 
Босилово, сите имаме исти 
одговорности и привилегии  
 
 
Вклучување на родовата перспектива во 
годишните програми и стратегии што ги 
разгледува и усвојува Советот на општина 
Босилово. 
Вклучувањето на родовата перспектива во 
законите, политиките и програмите (gender 
mainstreaming) е важен концепт кога 
станува збор за еднаквите можности на 
жените и мажите. Тоа подразбира 
детектирање на областите каде што 
недостасуваат одредби од родов аспект во 
одлуките, заклучоците, програмите и 
плановите, со кои би се унапредила 
родовата рамноправност и би се 
воспоставиле еднаквите можности на 
жените и мажите. 



Комисијата за еднакви можности на жените 
и мажите при Советот на Општина 
Босилово е   централно тело на локално 
ниво со надлежности во однос на 
воспоставувањето на принципот на 
еднакви можности на жените и мажите.  
Сите други  комисии при Советот на 
Општина Босилово потребно е да бараат 
мислење од оваа Комисија за материјалите 
кои уредуваат или обработуваат прашања 
од значење за остварувањето на 
принципот на еднакви можности пред да ги 
достават до Советот на Општина  
Босилово на разгледување, утврдување, 
односно донесување. 
 
Приоритетни области: човекови права/ 
недискриминација; процеси на 
одлучување; здравство, социјална 
заштита и политика; образование; 
насилство (жените жртви на семејно 
насилство и децата) како и економско 
јакнење.  
 
 
6.2. СТРАТЕШКИ ЦЕЛИ: 
 
Стратешка цел 1: Воспоставување на 
систем за унапредување на родовата 
еднаквост на локално ниво во Општина 
Босилово 
 

1.1. Унапредување на родовите 

механизми на локално ниво во 

согласност со законската рамка за 

унапредување на родова еднаквост 

1.2. Обука за членовите на КЕМ, 

вработените во општинската 

администрација за интеграција на 

родовиот пристап во програмите и 

буџетот на Општина Босилово 

1.3. Обука за советниците и 

вработените во администрацијата за 

воведување на концептот на родово 

одговорно буџетирање, анализа на 

стратегии и програми  

1.4. Воспоставување на систем за 

унапредување во креирање на 

стратегии, програми и буџетски процеси 

на локално ниво 

1.5. Промовирање на концептот на 

еднакви можности за жените и мажите 

на локално ниво 

1.6. Промовирање и отчетност на 

потребите на жените и мажите 

1.7. Користење на родово поделени 

податоци за корисници на сите локални 

стратегии и програми  

1.8. Планирање на општинскиот 

буџет и креирање на буџетските 

програми во општините со  примена на 

партиципативно и родово одговорно 

буџетирање 

1.9. Воведување на родова 

перспектива во сите програми преку 

користење на родова анализа на 

потребите и родовите јазови  

1.10.Зајакнување и промовирање на 

процесите на родова еднаквост 

 
 Листа на активности: 

- Воспоставено тело за родова 
еднкавост на локално ниво  

- Обука за администрацијата и 
вработените во јавните институции 

- Организирање на форуми на 
заедницата, како и други форуми на 
граѓанско учество, по пол  

- Вклучување на жените, нивните 
потреби и барања во процесите на 
креирање на стратегии, програми, 
буџети на локално ниво 

- Редовно собирање и ажурирање на 
родово разделени податоци кај сите 
чинители во јавниот сектор  

- Средби на членовите на КЕМЖМ и 
општинската админстрација со жени 
во сите наслени места заради 
информирање за важноста од 
вклучување во процесите на 



одлучување  
- Крирање на програми кои содржат 

родово сензитивни индикатори за 
следење на состојбата со родовата 
еднаквост  

 
СТРАТЕШКА ЦЕЛ 2: Подобрување на  
положбата на жените и мажите во сите 
области на јавниот и приватниот живот 
на локално ниво  
 

2.1. Унапредување на положбата на жената 

во земјоделството   

2.2. Зајакнување на свеста и 

информираноста на жените и мажите за 

важноста на континуирана превенција и 

заштита на сопстевното здравје 

2.3. Вреднување на жената во 

земјоделство и нејзина афирмација  

2.4. Намалување на родовиот јаз во 

економско учество на жените на пазарот на 

труд  

2.5. Еднакво учество на жените во 

донесување на одлуки на сите нивоа на 

политики, јавен и приватен живот  

2.6. Еднаков пристап до здравствена 

заштита за сите жени 

2.7. Еднаков пристап во образованието и 

науката  

2.8. Подобрување на пристап до социјални 

услуги и промоција на родовата 

перспектива за социјална сигурност на 

локално ниво 

2.9.Првда за сите жени и мажи 

2.10. Унапредување на родовата еднаквост 

во спортот и културата  

 
Листа на активности : 

- Зголемено активирање на жените на 
пазарот на труд 

- Средби за идентификување на 
проблемите и приоритетите на 

жените и мажите кои живеат на 
територија на Општина Босилово 

- Водење на податоци за жени 
вработени во образование, 
здравство, социјала  

- Еднаков  пристап до здравстени 
услуги 

- Зголемување на опфатот на жени со 
превентивни прегледи со 
Програмата за рана детекција на 
малигни заболувања (скрининг за 
превенција и рано откривање 
карцином на грло на матка; скрининг 
на колоректален карционом, 
мамомгафски скрининг за рана 
детекција карционом на дојка) 

- Обезбедување на подвижни 
гинеколошки амбуланти на местото 
на живеење 

- Организирање на жени за скрининг 
на матка  

- Организирање на предавање за 
информирање на жените и мажите 
за Оперативниот план на активни 
мерки и програми за вработување и 
услуги на пазарот на труд секоја 
година  

- Кампања за контацептивни средства  
- Информативно- едукативно 

предавање за превенција и рано 
откривање на рак на дојка 

- Информативно- едукативно 
предавање за превенција и рано 
откривање на рак на матка 

- Информативно- едукативно 
предавање за превенција и рано 
откривање на рак на простата 

- Организирање на трибина за 
превенција од кардоваскуларни 
заболувања 

- Обезбедување на организирани 
прегледи ( мобилни екипи) за 
мерење на крвен притисок и шеќер 
во крвта 

- Воспоставување на сексуално 
образование  

- Жени на раководни позиции 
- Поттикнување на жените и мажите  

за редовни здравствени прегледи  
- Зајакнување на свеста за 

превенција на здрвјето (кампањи, 



трибини, информативни летоци, 
директни средби) 

- Подобрување на социјалните услуги 
за сите жители 

- Зајакнување на свеста за родова 
еднаквост во образовниот процес за 
наставен кадар, ученици преку 
кампањи, обуки 

- Подобрување на пристапот на 
жената кон претприемништво и 
носење на одлуки  

- Кампањи за подигнување на свеста 
за значењето на родовата еднаквост 

- Континуирана анализа во 
идентификувањето и дефинирање 
на социјални потреби на жителите 

- Равој на социјални услуги (дневни 
центри за лица со инвалидност, 
домашен сервис на лица со 
инвалидност, програма за 
реинтеграција и рехабилитација  на 
жени жртви на семејно насилство) 

- Залагање за  социјално вклучување 
на жените од руралните средини и 
маргинализираните групи 

- Зајакнување на механизмите за 
заштита на животната средина и 
програма за справување со 
климатските промени  

- Јакнење на жената (политичко и 
економско) 

- Подобрување на положбата на 
жените во руралните средини во 
однос на управување со земјоделски 
имот и земјиште  

- Намалување на неплатената работа 
што ја вршат жените во руралните 
средини 

- Мотивирање на младите да се 
занимаваат со земјоделство преку 
стимулациски мерки и поддршка  

- Сервиси на локално ниво за деца и 
стари лица 

- Спроведување на кампањи за 
подигнување на свеноста за правото 
на имот и наследство  

- Развивање и воспоставување на 
женски организации, акции 
(конкретни активности кои ги 
охрабруваат жените  поактивно да 
бараат одговорност од локалните 

власти, вклучување на локални 
кампањи, петиции и развивање 
предлози, еднакво учество на 
жените во донесување на одлуки во 
заедницата, тематски тркалезни 
маси, предложување на иновативни 
пристапи и идеи за поттикнување на 
промена во однесувањето и 
ставовите кон жените и нивното 
учество во јавниот живот) 

- Промоција на жени лидери во 
локалната средина  

- Зајакнување на соработката со 
локалната самоуправа и 
промовирање на партнерски пристап 
со здруженијата на граѓани, 
институциите на локално и 
национално ниво  

- Обезбедување на повисок степен на 
ефективна социјална заштита на 
најранливите групи од населението 
и родова еднаквост  

- Зголемување на учеството на 
жените и девојчињата во 
рекреативни и професионални 
спортски активности преку 
соодветни програми 

- Поттикнување на женски спортови и 
нивна финансиска поддршка  

 
 
СТРАТЕШКА ЦЕЛ 3: Градење на култура 
на ненасилство и недискриминација 
 

3.1.Промовирање на родова еднаквост и 

сузбивање на стереотипите, сексизмот и 

промовирање еднаквост  

3.2.Спречување и борба против родово 

базирано насилство 

 
Листа на активности: 

- Поддршка на родово базирано 
насилство  

- Информативно-едукативни 
предавања за превенција и заштита 
од родово базирано насилство 

- Едукација на воспитно-образованиот 
кадар и стручните служби во 
училиштата за препознавање на 



насилство меѓу врсниците (булинг) 
- Водење на родово разделени 

податоци за сите форми на родово 
базирано насилство  

- Воспоставување на систем за 
систематско собирање на податоци  

- Организирање на обуки во 
институциите за препознавање и 
постапување во однос на различни 
облици на родово базирано 
насилство 

- Превенција и заштита од родово 
базирано насилство 

- Отварање на сервис за психолошко 
и бесплатна правна помош за жени 
и деца жртви на семејно насилство  

- Промовирање еднаквост, 
толеранција и недискриминација  

- Зголемување на свесноста и 
знаењата за родовата еднаквост со 
вклучување на интерсекторски 
пристап кај наставници, 
воспитувачи, психолошко-педагошка 
служба и директорите во 
училиштата  

- Кампања за стоп за насилството врз 
жени и деца ( редовна едукација, 
трибини, информативни летоци, 
форуми, работилници, настани од 
областа на семејното насилство) по 
повод “ 16 дена активизам против 
родово базирано насилство“ 

- Подигнување на свеста за јавно 
говорење за семејното насилство и 
негово пријавување  

- Учествување  во унапредувањето и 
подобрувањето на политиките за 
родово базираното насилство 

- Вклучување на концептот на 
инклузивна еднаквост  

 
 
Временска рамка  за спроведување на 
активностите на стратегијата е 2023-2027 
година, преку партнери/носители во 
имплементација на активностите/идеите/ 
проектите кои се: Општина Босилово, 
здруженија на граѓани, Министерство за 
труд и социјална политика, Центар за 
социјална работа Струмица, Комисијата за 
еднакви можности, образовните 

институции, здравствените институции, 
Агенцијата за поттикнување на развојот на 
земјоделството, Агенцијата за 
вработување, Центар за развој на 
Југоисточниот  плански регион.  
 
 
Бр.08-434/1    Совет на општина Босилово 
27.02.2023 година          Претседател, 
Босилово                          Мито  Андонов с.р. 
 
 

Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 

3 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“ 

бр.21/14)градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                    Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Одлуката  бр.08-435/1 

за отстапување на просторија  во Културно-

едукативниот центар во с.Босилово за 

активностите на Женскиот огранок-

Босилово на Организацијата на жените-

Струмица.,донесена на дваесетипрвата 

седница на Советот на општина 

Босилово,одржана на ден 27.02.2023 

година. 

 

Бр.09-452/1                 Општина Босилово 
27.02.2023 година        Градоначалник, 
Б о с и л о в о                 Ристо Манчев  с.р. 

 

 Врз  основа на член 21,став1 ,точка 

43 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14) Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на ден 

27.02.2023 година,донесе: 

О   Д   Л   У   К   А 



За отстапување на просторија  во 

Културно-едукативниот центар во 

с.Босилово за активностите на Женскиот 

огранок-Босилово на Организацијата на 

жените-Струмица 

                                       Член 1 

 Да се  отстапи просторија во Културно-

едукативниот центар во с.Босилово за 

активностите на Женскиот огранок-

Босилово на Организацијата на жените-

Струмица. 

           Член 2 

Оваа  одлука  влегува во сила осмиот ден 

од  денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Босилово“. 

 

Бр.08-435/1   Совет на општина Босилово 
27.02.2022 година  Претседател, 
Б о с и л о в о              Мито  Андонов с.р. 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 

3 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“ 

бр.21/14)градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                    Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Одлуката бр.08-436/1 

за отстапување на користење без надомест 

просторија во Дом на културата во 

с.Босилово на Црвен крст на Република 

Северна Македонија-Општинска 

организација-Струмица за реализација на 

услугата „Помош и нега во домот“,донесена 

на дваесетипрвата седница на Советот на 

општина Босилово,одржана на ден 

27.02.2023 година. 

 

Бр.09-453/1                 Општина Босилово 
27.02.2023 година        Градоначалник, 

Б о с и л о в о                 Ристо Манчев  с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа (Службен 
весник на РМ бр. 5/02) и член 21 став 1 
точка 32 од Статутот на општина Босилово 
(Службен гласник на општина Босилово  
бр.21/14 ) Советот на општина Босилово на 
седницата одржана на ден 27.02. 2023 
година донесе: 
 

О Д Л У К А  
 

За отстапување на користење без 
надоместок  просторија во Дом на 

културата во с.Босилово на Црвен крст 
на Република Северна Македонија 

Општинска организација Струмица за 
реализација на услугата „Помош и нега 

во домот“ 
 

Член 1 
Со  оваа одлука се отстапува на користење 
без надоместок просторија во Дом на 
Културата, на КП бр.3656, запишана во КО 
Босилово сопственост на општина 
Босилово, на Црвен крст на Реупблика 
Северна Македонија Општинска 
организација Струмица,за реализација на 
услугата „Помош и нега во домот“. 
 

Член 2 
Реализацијата на услугата „Помош и нега 
во домот“, ќе се развива во рамки на 
проектот „Подобрување на социјални 
услуги “,  согласно јавниот повик за 
доделување на грантови за развој на 
социјални услуги објавен од страна на 
Министертво за труд и социјална политика. 
Проектот ќе се реализира на територијата 
на општина Босилово. 

  
Член 3 

Просторот од член 1 се отстапува на Црвен 
крст на Реупблика Северна Македонија 
Општинска организација Струмица, за 
период од 5 години, за кој период 
давателот на услугата има обврска да го 



користи исклучиво за потребите на 
услугата „Помош и нега во домот“. 
 

Член 4 
За уредување на правата и обврските за 
користење на просторот, меѓу општина 
Босилово и  и давателот на услугата Црвен 
крст на Република Северна Македонија 
Општинска организација Струмица,,  е 
потпишан Меморандум за соработка. 
 

Член  5 
 Оваа одлука влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во Службен 
гласник на општина Босилово. 
 
 
Бр.08-436/1   Совет на општина Босилово 
27.02.2023 година            Претседател, 
Босилово                           Мито  Андонов 
с.р. 
 
 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 

3 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“ 

бр.21/14)градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                    Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Одлуката бр.08-437/1 

за отстапување на користење на 

просторија во Културно-едукативниот 

центар во с.Босилово на Група на граѓани 

за одржување на вежби по аеробик и хип-

хоп,донесена на дваесетипрвата седница 

на Советот на општина Босилово,одржана 

на ден 27.02.2023 година. 

Бр.09-455/1                 Општина Босилово 
27.02.2023 година        Градоначалник, 
Б о с и л о в о                 Ристо Манчев  с.р. 

 Врз  основа на член 21,став1 ,точка 

43 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14) Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на ден 

27.02.2023 година,донесе: 

 О   Д   Л   У   К   А 

За отстапување на просторија  во 

Културно-едукативниот центар во 

с.Босилово без надоместок на Група на 

граѓани за одржување на вежби по 

аеробик и хип-хоп 

                                      Член 1 

 Да се  отстапи просторија во Културно-  

едукативниот центар во с.Босилово без 

надоместок на Група на граѓани за 

одржување на вежби по аеробик и хип-хоп.

                  

                                  Член 2 

Оваа  одлука  влегува во сила осмиот ден 

од  денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Босилово“. 

 

Бр.08-437/1 Совет на општина  Босилово 
27.02.2022 година   Претседател, 
Б о с и л о в о   Мито  Андонов с.р. 
 
 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 
3 од Статутот на општина Босилово 
(„Сл.гласник на општина Босилово“ 
бр.21/14)градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                    Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Извештајот бр.08-438/1 

за реализација на Програмата за патишта 

за 2022 година,донесен на дваесетипрвата 

седница на Советот на општина 

Босилово,одржана на ден 27.02.2023 

година. 

 
 



Бр.09-457/1                 Општина Босилово 
27.02.2023 година        Градоначалник, 
Б о с и л о в о                 Ристо Манчев  с.р. 

 

Врз основа на член 21 став 1 точка 

44 од Статутот на општина Босилово 

(Сл.гласник на општина Босилово 

бр.21/2014)  Советот на општина Босилово 

на седницата одржана на   27.02.2023 

година го усвои следниот: 

ИЗВЕШТАЈ 

За реализација на програма за патишта 

 

Минатата година од Јавното 
претпријатие за државни патишта за 2022 
година, беа одобрени средства во висина 
од 2 363 318,00 денари. За реализација на 
оваа програма беа предвидени изградба на 
улици во населените места:  

Улица во с.Сарај во должина од 150 
метри  и ширина од 3м (К.П.бр.1232 во 
К.О.Сарај), Улица во с.Радово во должина 
од 220 метри  и ширина од 3м (К.П.бр.1860 
и 1290 во К.О.Радово), Улица во 
с.Петралинци во должина од 310 метри  и 
ширина од 3м (К.П.бр.1497 во 
К.О.Петралинци), Улица во с.Секирник во 
должина од 100 метри  и ширина од 3м 
(К.П.бр.3183 во К.О.Секирник), Улица во 
с.Босилово во должина од 210 метри  и 
ширина од 3м (К.П.бр.4371 во 
К.О.Босилово), Улица во с.Турново во 
должина од 140 метри  и ширина од 3м 
(К.П.бр.2008 во К.О.Турново) и крпење на 
ударни дупки. 

Со објавувањето на постапката со 

барање за прибирање на понуди со 

објавување на оглас бр. 10297/2022, истиот 

се спроведе во електронска форма а 

заврши со е-аукција. Како најповолен 

понудувач доби фирмата ДТЗПУ Бони 

Интерградба ДОО Штип со понуда од 5 924 

761,10 денари со вклучен ДДВ, со која се 

склучи договор бр. 03-1655/1 од 18.07.2022 

година. 

 

Предвидените средства согласно 

завршната ситуација бр.05-2276/2 од 

22.11.2022 година, се распределија на 

следниот начин: 

1. Улица во с.Сарај во должина од 150 
метри  и ширина од 3м за која се 
потрошени 440 573 денари 
(К.П.бр.1232 во К.О.Сарај) 

2. Улица во с.Радово во должина од 
220 метри  и ширина од 3м за која се 
потрошени 644 747 денари 
(К.П.бр.1860 и 1290 во К.О.Радово) 

3. Улица во с.Петралинци во должина 
од 310 метри  и ширина од 3м за 
која се потрошени 909 491 денари 
(К.П.бр.1497 во К.О.Петралинци) 

4. Улица во с.Секирник во должина од 
100 метри  и ширина од 3м за која се 
потрошени  293 716 денари 
(К.П.бр.3183 во К.О.Секирник) 

5. Улица во с.Босилово во должина од 
210 метри  и ширина од 3м за која се 
потрошени 597 571 денари 
(К.П.бр.4371 во К.О.Босилово) 

6. Улица во с.Турново во должина од 
140 метри  и ширина од 3м за која се 
потрошени 411 202 денари 
(К.П.бр.2008 во К.О.Турново) 

7. Крпење на ударни дупки се изврши 
на сите локални улици каде што има 
потреба и за тоа се потроши асфалт 
од 17,22 тони во вредност од 110 
655 денари 
-Дадените вредности во точките од 1 
до 7 се без пресметан ДДВ од 18%. 
Целокупната вредност согласно 

завршната ситуација изнесува 1 денари 

без ДДВ 3 407 955 денари, односно 4 021 

387 денари со ДДВ. 

          Разликата што се јавува од 

одобрените средства и парите во 

завршната ситуација општина Босилово на 

изведувачот ќе му ја исплати од 

сопствениот буџет. 

 

 

 Бр. 08-438/1  Совет на општина Босилово 



27.02.2023 год.             Претседател, 
Б о с и л о в о            Мито Андонов с.р. 

            
   

Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 
3 од Статутот на општина Босилово 
(„Сл.гласник на општина Босилово“ 
бр.21/14)градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                        Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Одлуката бр.08-439/1 

за обезбедување на финансиски средства 

на Основните општински училишта „Гоце 

Делчев“-Босилово;ООУ „Св.Кирил и 

Методиј“-Иловица и ООУ „Борис 

Трајковски“-Моноспитово,донесена на 

дваесетипрвата седница на Советот на 

општина Босилово,одржана на ден 

27.02.2023 година. 

 
 
Бр.09-458/1                 Општина Босилово 
27.02.2023 година        Градоначалник, 
Б о с и л о в о                 Ристо Манчев  с.р. 

 

               Врз основа на член 36 став 1 точка 

15 од Законот за локална самоуправа 

(Сл.весник на РМ бр.5/02) и член 21 став 1 

точка 43 од Статутот на  Општина 

Босилово (Сл.гласник на Општина 

Босилово бр.21/14), Советот на општина 

Босилово на 21-та седницата одржана на 

ден 27.02.2023 година донесе: 

О Д Л У К А 

За доделување финансиски средства за 

основните општински училишта во општина 

Босилово  

ООУ „Гоце Делчев“ Босилово, ООУ 

„Св.Кирил и Методиј“ Иловица и 

ООУ„Борис Трајковски“ Моноспитово 

                                                             

Член 1 

               Со оваа одлука се одобруваат 

финансиски средства на општинските 

основни училишта како финансиска помош 

во износ од 1.310.000,00 денари. 

Финансиската помош се дава за 

подмирување на трошоците за редовно 

работење. 

Член 2 

                    Финансиските средства од 

точка 1 на оваа одлука ќе се одобраат на 

секое училиште поединечно,  и тоа износ 

од 730.000,000 преку сметката 603 – 

корисник на буџетот на општина 

Босилово, програма Н1, со доставување 

на финасов план по РКБ до Министертво 

за финансии, од страна на општина 

Босилово, и износ од 580.000,00 денари 

како трансфер на сметката 787, на секое 

училиште 

Член 3               

             Висината на финансиските 

средства, а ќе се распределаат согласно 

потребите и износот на доспеани а 

неподмирени обврски. 

 

Член 4              

                    Средствата за оваа намена се 

обезбедени од Буџетот на општина 

Босилово за 2023 година.                                                         

Член 5 

                Оваа одлуката стапува во сила од 

денот на објавувањето во Службен гласник 

на општина Босилово.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Бр.08-439/1      Совет на општина Босилово 

27.02.2023 година        Претседател, 

Б о с и л о в о           Мито  Андонов с.р. 

 

 



Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 
3 од Статутот на општина Босилово 
(„Сл.гласник на општина Босилово“ 
бр.21/14)градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                    Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Одлуката бр.08-440/1 

за давање на субвенции на 

ЈПКД“„Огражден“-Босилово,донесена на 

дваесетипрвата седница на Советот на 

општина Босилово,одржана на ден 

27.02.2023 година. 

 
 
Бр.09-459/1                 Општина Босилово 
27.02.2023 година        Градоначалник, 
Б о с и л о в о                 Ристо Манчев  с.р 

 

 

                Врз основа на чл.36 ств 1 точка 15 

од Законот за локална самоуправа 

(Сл.весник на РМ бр.5/02) и чл. 21 став 1 

точка 43 од Статутот на  Општина 

Босилово (Сл.гласник на Општина 

Босилово бр.21/14), Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на ден 

27.02.2023 година донесе: 

    О Д Л У К А 

За давање на субвенции на ЈПКД „ 

Огражден “ Босилово 

                                                      

Член 1 

                Со оваа одлука се одобрува 

субвенционирање на Јавното претпријтие 

„ЈПКД Огражден Босилово“, како 

финансиска поддршка за покривање на 

тековни трошоци за непречено извршување 

на редовното работење, во текот на 

фискалната 2023 година. 

                    Финансиската подршка ќе се 

трансферира на ЈПКД Огражден по 

потреба, но не повеќе од планираните 

средства на потставка 461130- Субвенции 

за јавни комунални претпријатија во 

Буџетот на општина Босилово за 2023 

година.    

Член 2 

              Средствата за оваа намена се 

обезбедени од Буџетот на општина 

Босилово за 2023 година.                                                          

Член 3 

            Оваа одлука влегува во сила со 

денот на нејзиното донесување а ќе се 

објави во службен гласник на Општина 

Босилово. 

                                                                                                                               

Бр.08-440/1     Совет на Општина Босилово 

27.02.2023 година      Претседател, 

Б о с и л о в о           Мито  Андонов с.р. 

 

 

Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 
3 од Статутот на општина Босилово 
(„Сл.гласник на општина Босилово“ 
бр.21/14)градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                      Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Одлуката бр.08-441/1 

за сопствено учество во реализација на 

проект„Изградба на локална улица во 

с.Иловица и с.Штука“,донесена на 

дваесетипрвата седница на Советот на 

општина Босилово,одржана на ден 

27.02.2023 година. 

 
 
Бр.09-460/1                 Општина Босилово 
27.02.2023 година        Градоначалник, 
Б о с и л о в о                 Ристо Манчев  с.р. 



 

Врз основа на член 21 став 1 точка 

43 од Статутот на општина Босилово 

(,,Службен гласник на општина 

Босилово,,бр.21/2014). Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на ден  

27.02.2023  година донесе: 

                                ОДЛУКА 

за сопствено учество за реализација на 

проект,, Изградба на локалнa  улицa   во 

с. Иловица и с. Штука „  

Член 1 

Општина Босилово ќе учествува со 

сопствени средства во реализација на 

проектот: 

1. ,,Изградба на локална улица во с. 

Иловица  с.Штука„, 

Член 2 

Проектите ќе се спроведува по 

претходно одобрување од страна на 

Бирото за регионален развој  на РСМ а врз 

основа на Јавниот повик за прибирање на 

предлог-проекти за развој на  селата  за 

2023 година.  

                     Член 3 

Вкупната вредност на проектот 

изнесува  2.912.275  денари. Сопственото 

учество ќе биде обезбедено со средства од 

Буџетот на општина Босилово во износ од  

100.000 денари. 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила со 

денот на донесувањето  а ќе се објави во 

,,Службен гласник на општина Босилово“. 

 

 

Бр.08-441/1  Совет на општина Босилово 

27.02.2023 година     Претседател,  

Б о с и л о в о           Мито  Андонов с.р. 

 

 

Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 
3 од Статутот на општина Босилово 
(„Сл.гласник на општина Босилово“ 
бр.21/14)градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                    Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Одлуката бр.08-442/1 

за сопствено учество во реализација на 

проект„Изградба на локални улици во 

с.Робово и с.Еднокуќево“,донесена на 

дваесетипрвата седница на Советот на 

општина Босилово,одржана на ден 

27.02.2023 година. 

 
Бр.09-461/1                 Општина Босилово 
27.02.2023 година        Градоначалник, 
Б о с и л о в о                 Ристо Манчев  с.р. 

 Врз основа на член 21 став 1 точка 

43 од Статутот на општина Босилово 

(,,Службен гласник на општина 

Босилово,,бр.21/2014)  Советот на општина 

Босилово на  седницата одржана на ден  

27.02.2023  година донесе: 

                                 ОДЛУКА 

за сопствено учество за реализација на 

проект  „Изградба на локални улици во 

с. Робово и с. Еднокуќево“   

Член 1 

Општина Босилово ќе учествува со 

сопствени средства во реализација на 

проектот:„Изградба на локални улици во с. 

Робово и с. Еднокуќево“. 

 

Член 2 

Проектот ќе се спроведува по 

претходно одобрување од страна на 



Бирото за регионален развој  на РСМ  а  

врз основа на Јавниот повик за прибирање 

на предлог-проекти за развој на подрачја со 

специфични развојни потреби  за 2023 

година. 

Член 3 

Вкупната вредност на проектот 

изнесува   3.135.842  денари. Сопственото 

учество ќе биде обезбедено со средства од 

Буџетот на општина Босилово во износ од  

100.000  денари.   

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

,,Службен гласник на општина Босилово,,. 

 

 

Бр.08-442/1  Совет на општина Босилово 

27.02.2023 година   Претседател,  

Босилово              Мито  Андонов с.р. 

 

 

Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 
3 од Статутот на општина Босилово 
(„Сл.гласник на општина Босилово“ 
бр.21/14)градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                    Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Одлуката бр.08-443/1 

за сопствено учество во реализација на 

проект„Водоснабдителен систем на 

с.Дрвош,бунар со пумпна станица и 

додводен цевковод-Фаза-Доводен 

цевковод“ ,донесена на дваесетипрвата 

седница на Советот на општина 

Босилово,одржана на ден 27.02.2023 

година. 

 
Бр.09-461/1                 Општина Босилово 
27.02.2023 година        Градоначалник, 
Б о с и л о в о                 Ристо Манчев  с.р. 

Врз основа на член 21 став 1 точка 

43 од Статутот на општина Босилово 

(,,Службен гласник на општина 

Босилово,,бр.21/2014). Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на ден  

27.02.2023  година донесе:  

                                                                                                                                               

ОДЛУКА 

за сопствено учество за реализација на 

проект,,Водоснабдителен систем на 

с.Дрвош бунар со пумпна станица и 

доводен цевковод “(Фаза-ДОВОДЕН 

ЦЕВКОВОД) 

Член 1 

Општина Босилово ќе учествува со 

сопствени средства во реализација на 

проектот: ,,Водоснабдителен систем на 

с.Дрвош бунар со пумпна станица и 

доводен цевковод “(Фаза-ДОВОДЕН 

ЦЕВКОВОД) 

Член 2 

Проектот ќе се спроведува по претходно 

одобрување од страна на Министерството 

за локална самоуправа на РСМ,а врз 

основа на Јавниот повик за финансирање 

на пртедлог-проекти за намалување на 

диспаритетите меѓу и во рамките на 

планските региони и зголемување на 

регионалната конкурентност за 2023 

година. 

Член 3 

Вкупната вредност на проектот 

изнесува  5.601.842  денари. Сопственото 

учество ќе биде обезбедено со средства од 

Буџетот на општина Босилово во износ од  

1.600.000 денари. 

 

Член 4 



Оваа одлука влегува во сила со 

денот на донесувањето  а ќе се објави во 

,,Службен гласник на општина Босилово“. 

 

 

Бр.08-443/1     Совет на општина Босилово 

27.02.2023 година        Претседател,  

Б о с и л о в о           Мито  Андонов с.р. 

 

 

  Врз основа на член 44,став 1 и член 81 
став 3 од Статутот на општина Босилово 
(„Сл.гласник на општина Босилово“ 
бр.21/14)градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                    Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Одлуката бр.08-444/1 

за доделување на финансиски средства на 

лицето Валентина Черкезова  од 

с.Босилово бр.204А како помош за 

лекување на нејзиниот син Никола 

Черкезов ,во висина од 60.000 денари, 

донесена на дваесетипрвата седница на 

Советот на општина Босилово,одржана на 

ден 27.02.2023 година. 

 
Бр.09-462/1                 Општина Босилово 
27.02.2023 година        Градоначалник, 
Б о с и л о в о                 Ристо Манчев  с.р. 

 

Врз  основа на член 21,став1 ,точка 4 од 

Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14) Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на ден  

27.02.2023 година,донесе: 

     О   Д   Л   У   К   А 

За доделување на финансиски средства 

на лицето Валентина Черкезова од 

с.Босилово бр.204А како помош за 

лекување на нејзиниот син Никола 

Черкезов,во висина од 60.000 денари 

  Член 1 

Да се доделат финансиски средства на 

лицето  Валентина Черкезова од 

с.Босилово бр.204А како помош за 

лекување на нејзиниот син Никола 

Черкезов,во висина од 60.000 денари. 

          Член 2 

 Средствата  кои се доделени да бидат 

уплатени на следната жиро-

сметка:270700040313149 депонент-Халк 

банка АД Скопје. 

           Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето,а ќе се објави во  во 

„Службен  гласник на општина Босилово“. 

Бр.08-444/1 Совет на општина Босилово 
27.02.2023 година Претседател, 
Б о с и л о в о             Мито  Андонов с.р. 
 
 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 
3 од Статутот на општина Босилово 
(„Сл.гласник на општина Босилово“ 
бр.21/14)градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                       Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Одлуката бр.08-445/1 

за доделување на финансиски средства на 

лицето Ангел Донев од с.Босилово бр.239 

како помош за лекување,во висина од 

50.000 денари,донесена на дваесетипрвата 

седница на Советот на општина 

Босилово,одржана на ден 27.02.2023 

година. 

 
Бр.09-463/1                 Општина Босилово 
27.02.2023 година        Градоначалник, 



Б о с и л о в о                 Ристо Манчев  с.р. 

 

 Врз  основа на член 21,став1 ,точка 

4 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14) Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на ден  

27.02.2023 година,донесе: 

     О   Д   Л   У   К   А 

За доделување на финансиски средства 

на лицето Ангел Донев од с.Босилово 

бр.239 како помош за лекување,во 

висина од 50.000 денари 

  Член 1 

Да се доделат финансиски средства на 

лицето  Ангел  Донев од с.Босилово бр.239  

како помош за лекување,во висина од 

50.000 денари. 

                           Член 2 

 Средствата  кои се доделени да бидат 

уплатени на следната жиро-

сметка:300037069406158  депонент-

Комерцијална  банка АД Скопје. 

   Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето,а ќе се објави во  во 

„Службен  гласник на општина Босилово“. 

 
Бр.08-445/1 Совет на општина  Босилово 
27.02.2023 година  Претседател, 
Б о с и л о в о            Мито  Андонов с.р. 
 
 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 
3 од Статутот на општина Босилово 
(„Сл.гласник на општина Босилово“ 
бр.21/14)градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                    Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Одлуката бр.08-446/1 

за доделување на финансиски средства на 

Ловното друштво „Фазан“-Василево како 

спонзорство за организација на „Ловечката 

вечер 2023 година“ што ќе се одржи на 

04.03.2023 година во хотел „МИС СТОН“-

Василево,во висина од 30.000 

денари,донесена на дваесетипрвата 

седница на Советот на општина 

Босилово,одржана на ден 27.02.2023 

година. 

 
 
Бр.09-464/1                 Општина Босилово 
27.02.2023 година        Градоначалник, 
Б о с и л о в о                 Ристо Манчев  с.р. 

 

 Врз  основа на член 21,став1 ,точка 

43 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14) Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на ден 

27.02.2023 година,донесе: 

О   Д   Л   У   К   А 

За доделување на финансиски средства 

на Ловечко друштво„Фазан“-Василево 

како спонзорство за организација на 

„Ловечката вечер 2023 година“,што ќе се 

одржи на 04.03.2023 година,во хотел 

„МИС СТОН“-Василево,во висина oд 

30.000 денари 

 Член 1 

 Да се доделат финансиски средства  на 

Ловечко друштво„Фазан“-Василево како 

спонзорство за организација  на „Ловечката 

вечер 2023 година“ што ќе се одржи на 

04.03.2023 година,во хотел „МИС  СТОН“-

Василево,во висина oд 30.000 денари.  



                            

Член 2 

Оваа  одлука  влегува во сила осмиот ден 

од  денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Босилово“. 

 

Бр.08-446/1 Совет на општина Босилово 
27.02.2022 година   Претседател, 
Б о с и л о в о                Мито  Андонов с.р. 
  

 

 

 

 


